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Zniweczenie olbrzymiego zamachu
dywersyjnych band sowieckich na Kresy wschodnie.

Hindenburg prosi ex-ces. Wilhelma o pozwolenie kandydowania. — Fa
talne wrażenie tej kandydatury zagranicą. — Painleve następcą Herriota?

„Godesijizer
Lw ów , 10. kwietnia.

Niemcy uznali, że chwla już 
nadeszła, kiedy ntógą zrzucić z 
twarzy nieznośną d’a nich maskę 
pacyfistyczną. Napłakał się pod- 
dostatkem nad ich smętnym jakobjr 
łosem „a buli H a chin3 shop“ (byk 
w składzie porcelany), jak Lloyda 
Qeorge‘a trafnie nazwał Mac Donald. 
Polityka angielska nawet pod 
Chamberlainem nie przestała kru
szyć kopji o interesy Niemiec, a 
Herriot niejedną gorzką połknął pi- 
anłkę podczas prac swoich, aby 
złagodzić zbytnia jaskrawość kon
trastów pomLędtfy interesami Fran
cji i Niemiec- Także Włochy, kla
syczna ojczyzna ,,egoismo saiaro“, 
niemal Ślepo, w ślady Anglji wstę
pując otworzyły na ośc-erz swe 
serce demokratycznym, rwącym 
Się do pojednan a Niemcom.

One ząś. zręcznie zacierając za 
sobą ślady knowań, osiągnęły, o co 
szło im. Wszystkie rozstrzygając® 
dziś o losach świata potencje uwie
rzyły w ich Pacyfizm. Dzięki temu 
^mydleniu oczu porosły Niemcy w 
Pierze, na,brały sił, stoją gotowe. 
 ̂ danej im f,0's’ skorzytały w całej 

Pełnj. Przyszło im to tem łatwiej,
udało się Niemcom ujść okupacji

nieprzyjacielskiej" w cizasie wojny.
Dzięki zaś]epie,,iu Anglji. Dz ęki jej 
obawie, franci3 nie urosła z%t- 
uiio w potęgę. Pztók' sugestji. rzu- 

n̂ej prziz Lloyda Qeorge‘a.
tej*z — silną już stanąwszy *jo- 

Pą> tem pewniejsze seb'e, że umia
ły wprowadzić między państwa 
koalicjj zaraz po wojnie rozdźwięk 
i P-ln:e a zc skutkiem starały Się 
0 ło. hv broń Boże, nie doszło kie
dy do istotnej harffionji Pomiędzy 
Fi'ancją i Apglją — tóe chcą dalej 
zadaw ać 'o h c  trudu b a s e n ie  się 
w  Siusyubotjks,,. >

Wybory prezydenta Rzeszy na
stręczają im. pożądani sposobność.

Wiadomo, że już pierwszy wy
bór — nnmo rozbicia się głosów — 
dał w ele do myślenia mocarstwom. 
Wprawdzie imponująca liczba gło
sów, która skupił na sobie kandydat 
prawicy Jarres, za szczupłą oka- 
zaia, sie jeszcze, by nacjonalizmowi 
zgotować trjumf, ale wskazała lnję,

po której pójdzie w y b ór rozstrzy
gający. 1

Jarres miał stać się pomostem 
dla kogoś, kto wyraźnfej samem 
swem nazwiskiem rzuciłby -wokoło 
grozę. Aby zaspokoić istotne prag- 
n'(fnie osółu niemieckiego winien z 
urny p r Zy  ostatecznym wyborze 
prezydenta wyjść bicz boży. -Godes 
gizel“ wedle typu Atyli. Ma doko-

Benesz przpbpa 20 bm.
i podpisze układ handlowy z Polską.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 9 kwienia. (Z). 

Min. spr.,w l  gra . Cze hesłowa- 
c i p. Benes- prz/jeż(i;a — j.tk s ę 
w ostat: ie chwil; dowiaduje Wasz 
korespondent — 20 bm. do War

szawy, gdzie zabawi cztery dni 
\V czasie swe o pob tu podpisze 
układ handlowy poi ke-c eehosło- 
wacki, ktćreg > t ê ć została już 
prz:z obie strony uwzgl dn ona.

Proces ks. Ussasa po Świętach.
Doręczono mu już akt oskarżenia.

(Telef-inem od. naszego korespondenta.)
:ię po Swięf,-*eh w przyszłym ty
godniu. K. Uisas jako urzędnik 
polski postać jący paszport dyplo
matyczny zol'0 viązał rię ie stawi 
s ę na ka d : wezwarie ’,<ład? so
wieckie.! na rozprawę sądową!

Warszawa 9 kwietnia. (Z) Ko
respondent Wasz c.ow aduie się, e 
władze sowieckie doręczyły już 
k,. Ustasowi, który znajd, j * s'ę 
w węzieniu w Petersburgu akt 
oskarżenia. Rytprawa ro.pocznie

Tajno misio m ilitarni Bm  s iłowa.
Jedzie na „kurację" dó Niem ec.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. 9 kuiitna. (Z). 
Dzisiaj pr:-- ezdżai t r e t Warszawę 
w drod e do Ni miec sowiecki 
gen. Biu~, ło , b. gen. a sk , ra- 
u / z dowóJzt;'. a stawnej of nzy wy
zerowanej |-rm Łuck na L\ó-.  
Rłekomyin celem uy,ardu gęn. .

B usJcwa esl uda !e s'ę do iri -
rĉ w>.'ci 'tein, z . i- ce’. m odbyci? 
kuracji. B slow je. n.-k zdąża co 
Ni.-miec, a cha akter jego po 'róży 
nos. . namiona ptinej misji woj
skowej.

nać się renesa,ns Nibelnngóy'’- Ma 
wznieść sje na nowo „linja Zygfry-
da“ _ g przesuniecerr % zachodu
m. wschód, aby później (powrócić 
mogła zmowu na zachód.

I oto oczy całej Rzeszy ściągnął 
na siebie taki właśnie ,,Godesgjaer‘, 
taki Ftzel nowoczesny, kfflateso na
zwisko okapuje krwią miljonów, za 
którym z mogił wielkiej wojny mi- 
Ijoiny przekleństw podlatuje do
tąd,   wielki feldmarszałek cesar
ski, pana swego sfuga najwierniej
szy, starzec nimbe™ grozy owiany. 
Hindenburg.

Co nazwisko to oznacza, zagra
nic3 niie może mieć wątpliwości. 
Nawet krętacz nad krętacze Lloyd 
Cłeorge, który tak cherpl wie obno
sił się po świecie z wynikami nje- 
rozstrzygniętego pierwszego wy
boru, jako dowodem pacyftzmu Nie
miec (sic!), będzie musiał conajmniej 
zmienić tonację swych peanów na 
cześć Germanji, zamiłowanej w po
koju, albo tej wyznać, że interesy 
Niemiec bardziej tóżą mu ng sercu, 
niż interesy Anglji. Także Wtoch 
Nitti znajdzie s:ę w nieco tmdnern 
położeniu i kto wfe. ozy będizie mjiał 
dość ociwag1, by ziomków pouczać, 
że Hindenburg — to pokój, a Pol
ska-. to wojna! 1 psóf. Basch, co 
na tę sama nutę nastraja swą lutnię 
w ,,L‘ere nouvel!e“, nie ustrzeże się 
zanewne od zażenowania. Prawdę 
bowjem mówiąc — wysunięci8 
kandydatury Hbdenbursa — to dla 
nich wszystkich policzek, od które
go łoskot pójdzie po całej Europie.

?ytuacia pod tym względem ni« 
zmtóni się nawet gdyby Hinden- 
burg mi ino wszystkich oczekiwań, 
przepadł. Prawdopodobne to oczy
wiście nie jest. N edość bowiem, że 
cała prawica, jak jeden mąż oprze 
się â zwycięzcą z nad jezior ma
zurskich, ale niewątpliwie w obozie 
demokratycznym większość rów
nież odda i emu swe głosy. Jakkol- 
jyjfek hawiem nje ghetał, czj, nie
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im irs  prosi cesarza
o zwolnienie od przysięgi.

Uważa s ę za namiestnika cesarskiego.
W ie d e ń  9 kwi t ia. (Tel. G  P.) Neues W iener Tageblatt donosi 

B  riii a, że Hindsnbur,,' d tychczss czuł się związany przys ęgą z ło 
żoną byiemu cesarzowi niem. Sądzą łam w ę r, ie  w ostatnich tygod- 
i iach marszałek H ird nfcurg zw rócił się do D jcrn  do cesarza z oróśoą  
; b /  go zw o nił o ' ; ł j  przysięri.

W arsza w a  9 kwietnia. (TH. G. P.) .Przegląd W iecz .“ dc nosi, że 
Hind nbntg jyiko d la ‘ego  pr.y ją ł kandydaturę na prezydenta Rz szy, 
e b. cesarz vVilh 1 ma go zs o!n ć od  przysięgi w ierności i p zw olić 

kandydować Hind nburg uważa się za namiestnika W ilhel i:a II i będzie 
rządził w  śc s.ero porozumieniu ze swym  cesarzem.

Namiestnik Hohenzollernów.
„Ś w ia t zdgża ku nowej wojnie".

W ied eń  9 kw etria. (T. G. P.) N, F . Press? donosi z Paryża, że 
pisma widza w H id en b i-rgu  namiestnika Hohenzcllernów. ,J :u n al“ pi
s ze : Jeż/1 H iid .nbu rg  zostanie wybra y oznaczać to będ i , że Niemcy 
kroczą ku ciężkie u kryzysowi weunętrzn mu a świat zdąża z zamknię
tymi oczym a ku nowej wojnie. W  podobny sp osób  v'yrażają się także 
inne pisma francuskie.

M a  m ędzy Hindsnliurgiem a Strescnurnaem.
W ie d e ń  9 kwietnia. (Teł. G. P.) „Arbelter Ztg .*1 donosi z Ber li

na, że postaw ienie kandydatury H rdenburga jest porażką S resemanna. 
Nie ulega bowiem  wątpliwości, ż . konflikt między niemieckimi naro
dow cam i a niemiecką pariją ludową w ybu ch n ę z całą ti ą po w ybo
rze prezydenta. S reśemann sonduje już obecnie opinję prawicy. Pra w
dopodobnie oczekuje on-w yniku w y b «ió w  i od  nich uzależni swą aa szą 
politykę.

Hindenburg —  to wojna i tryumf
pruskiej pikelhouby!

Kandyda'ura ta wywoła w catym świecie fatalne 
wrażenie.

um:ał zachód zrozumieć tego, iż 
różnica m iędzy prawiCą a demokra
cją niemiecką redukuje się do róż
nych  poelądów na..-- formę pikicl- 
hauby, pruska Piklelhauba jednak 
i tym, j tamtym równie jest święta, 
1 tych i tamtych zawsze znajdzie 
gotow ych do pójścia za ną —  na 
pohybel świata.

Hindenburg postawiony na po- 
steruku naczelnym Rzeszy tw ie r 
dza samem sw ej osoby pojawieniem 
się znowu parcie Niemiec w  dwu 
kierunkach: w kierunku restauracji 
monarchicznej, powołanie Hohen
zollernów z powrotem na tron ce
sarski —  oraz w  kierunku odwetu.

Sprawdza się wjęC, co dyplo
macja polską, stale przepowiadała, 
a czemu nie chciano dawać wjary w  
Anglii i czemu przestano nawet 
wierzyć w Angljf od czasu, gdy 
Raymond Poincare ustąpił;

Z naszego stanowiska najnowszy 
zwrot w  Niemczech — choć na pa
radoks to zakrawa —  prawie po
myślnym nazwać można. Korzystną 
bowiem  jest dla polski rzeczą, by 
świat przestał się łudzić co do -stoit- 
nych zam ysłów  Niemiec . Z chwjlą, 
sd y  iasnem stanie się, (już prawie 
stało się), że rozpiera je ekspanzja, 
którą tylko żelaznym walem zata
m ować można, poglądy polskie na 
spraw ę niebe7/ueczeństWa grożące
go pokojowi ze strony Niemiec znaj 
dą wreszcie zrozumienie u mo
carstw. Pozbaw ione kolon:j, zabra
nych głównie1 przez Anglję. że mogą 
Niemcy  odpowiednio spożytkow ać 
swej energji w ytw órczej. Na razie 
za hazardowną nawet dla nich rze
czą b y łob y  skierowanie tej ekspan- 
zji na zachód. Przeto roją sobie, że 
drogą mniejszego oporu postępu
jąc powalą Polskę i rzucą ją b<*z 
Przeszkód w  objęcia Rosji, że 
wznowią tezę Bjsmarka. że iz jej 
pom ocą wtargną w  n:ezmierzon* 
przestworza b. caratu, ą stamtąd 
Skierują się ku sercu Azji.

Przetarłszy o czy , mocarstwa 
chyba pojmą, że jedyn‘e silna Pol
ska może pohamow ać te śwjatc- 
burcze zapędy, których wykładni
kiem stan'e się w  raz ie wyboru pre
zydentem ów  „GodesgjZeI“ , w  C« 
czach narodu symbolizujący cesar
stwo i agresyw ność, Hindenburg. 

 o-------
ŚWIĄTECZNE ZASIŁKI DLa  BEZ

ROBOTNYCH.
Warszawa, 9. kwietma. (Tel. O. P.) 

Ciłówny Zarząd Funduszóav bezrobocia 
Połecil wypłacić przed świętami wszyst
kim bezrobotnym praopwwkom umv sło- 
wym zarejestrowanym w państwowych 
urzędach pośr. pracy jednorazowy zasi
łek świąteczny w wysokości 45—120 zł. 
(niezależnie od normalnych zasiłków je
dnodniowych). W drugiej połowie 
kwietnia akcja tej pomocy ma być pro
wadzona w sposób bardziej wydatny, niż 
dotychczas.

DYSPENZA DLA ŻOŁNIERZY.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 9. kwietnia. (Z). Biskup 
połowy Gall udzielił żołnierzom katoli
kom dvspen-zy n.i okres postny z wyjąt
kiem Wjcikiegi Piątku. Komendant mia
sta polecił, abv wszyscy komendanci 
danci oddziałów ' dopilnowali ścisłego 
rrzestrzegauia postu w dniu jutrzejszym, 
tj. w piątek.

n a n m a m — n n

M I R T A  F A R B A
daje sobie rozbić młotami na piersi 

100* kg. ciężar kamieni.

Warszawa, 9. kwiefen'a. (Tel. G. 
P.). Pisma popołudniowe jeduo- 
zgodnJe donoszą ze stolic Europy i 
Anjeryki, że wiadom ość o przyjęciu 
przez Hindenbufga kandydatury na 
prezydenta Rzeszy w yw ołała w szę
dzie wrażenie nlepti zychylno dla
Ntemtec.

Wysunięci*5 kandydatury nm- 
denburga w yw oła ło  też liczne ko
mentarze w prasie berlińskiej. ,,Vor- 
warts“ potęp'a w  ostrych słowach 
tę kandydaturę, zaznaczając- że dla 
zagranicy Hindenburg jest symbolem 
monarchji i odwetu i przypomina, 
że sojusznicy zażądali w swoim cza
sie wydania H;ndenburga jako od
powiedzialnego za okrucieństwa 
wojny. W y su n ię c i tej kandydatu-

Waszyngton, 9. kwietnia. (Tel. G P.) 
„United Press1' donosi że wiadomość o 
przyjęciu przez Hmdenburba kandyda
tury na prezydenta Rzeszy wyw-olala w 
kołach politycznych Ameryki wielkie 
wrażenie. Sądzą tu, że kandydatura Hin 
denburga mus) doprowadzić do między
narodowych konfliktów. Wobec przy
wrócenia monarchii Stany Zjedn. zacho
wują się nieprzychylnie, albowiem mo
narchia, ich zdaniem, jest nteroeeirwal
nie złączona z duchem wojny. Na pod
stawie pewnej informacji sądzą w Wa
szyngtonie. że wobec wysunięcia kan
dydatury Hindenburga, wykluczone jest 
przyjęcie propozycji niem, a również

ry  uważa ,,Vorwdrts“  za szaleń
stwo polityczne i pisze, że Hinden
burg będąc monarchistą od stóp do 
głów, przyjął prawdopodobnie ofia
rowaną tuu kandydaturę dopiero po 
uprzednem zasiągnięeiu opinji by1- 
łeao cesprza Wilhelma.

,,Die Zcit", organ Strcsśemana- 
przypomina zarzuty przeciw kan
dydaturze Hindenburga, zaznacza 
jednak, że obecnie po zapadnięciu 
decyzji partia ludowa będz'e wszel- 
kiemi s:łami popierała Hindenoutga-

BJok praw icow y ogłasza dziś 
manbest, w zyw ający w yborców  do 
głosowania na Hindenburga, którego 
,,tmję w opinji całego świata repre
zentuje honor i sHę Niemiec11.

Anglia zmieni zasadniczo swój pogląd 
na te sprawę. Zdaniem kół Waszyngton- 
sloch rćakcja przeciw wvborawi okarze 
sie naprzód we Francji. Nacjonaliści 
francuscy będą mieć utorowaną drogę. 
Po.ncare zyska znowu na opinii publicz
nej, ponieważ ieg.o oskarżenie przeciw 
Niemcom potwierdza się.

 o -------
LUDENDORc -H(NDENBURG.

Wiedeń, 9 kwfetma. (Tel. G. F.) ..N. 
Fr. Pressa' donosi z Berlina, że generał 
Ludcndorff wygłosił w Monachium mo
wę. popierającą kandydaturę Hinden- 
hurgą.

Rozruchy w Damaszku 
przeciw Bolfouruwi.

Londyn, 9. kw^tnia- (Tel. G, 
P.). Reuter donosi z  Damaszku: 
W czoraj doszło tam z o k azjf przy
bywa Balfoura do demonstracji. — 
Wielki tłum ludzi zebrał silę przed 
hotelem, w którym stanął Balfour.. 
Tłum obrzucił hotel karn"en iarrn. Je
den z kamieni trafił stojącego na 
balkonie dragomana- O godz. 19. 
wieczorem spokój został P rzyw ró
cony. Aresztowano pewną 1'czbę 
osób.

 o— —*
„ANGIELSKIE11 SOBOTY...

Warszawa, 9. kwiietria. (Tel G. P.)
zarząd stowarzyszeń urzędników pań
stwowych zwrócił się do prezydium Ra
dy ministrów w sprawie przywrócenia 
sobót angielskich.

 o -------
WŚCIEKŁY PIES UKĄSIŁ MUSTAFĘ 

KEMALA.
Paryż, 9. kwietnia. „Mjatin11 donosi z 

Konstantynopola, że jeden z profesorów 
tamt. zakładu Pasteurowskiego wyjechał 
do Angory, aby zaopiekować się Musta
fa Keinalem Paszą, który imał być uką
szony przez wściekłego psa.

 O --
ANGLJA ZR Y W A  Z ANTYNIEMIE* 

CKIM NASTROJEM.
Londyn, 9. kwietnia. (Tel. G. 

P.)- Reuter. Izba gmin Przyjęła pro
jekt ustawy, wedle którego obyw a
c ie  b. państw wrogich zostali zrów 
nani w  prawach z obywatelami in
nych  państw.

HERRIOT DOSTAŁ V07TJM 
ZAUFANIA.

Paryż, 9. kwietnia. (Tel. G. p .).
Na żądanie H errota Izba postano
wiła rozpocząć n:ezwłocznie dysku
sję nad interpelacjami w  sprawie 
polityki finansowej. Herriot postawił 
votum zaufania- Izba uchwaliła for
mułę: Izba zdecydwana jest, w  po
rozumieniu. z rządem znaleźć naj
bardziej skuteczny sposób osiągnię
c i  zupełnego uzdrowienia sytuacji 
finansowej i walutowej i ma zaufa
nie do rządu. —  O bydw ie Izby o d 
roczy ły  sfę do 16. bra.

------- o-------
MIASTO ZNISZCZONE TRZĘSIE

NIEM ZIEMI.
N. Jork, 9. kwietnia- (Tel. Q. 

P .). Meksykańskie miasto Sembre- 
rete została całkowicie zniszczone 
przez wybuch wulkanu f trzęsieni, 
ziemi.

N A D E S Ł A N E .

NA SEZON LETNI.
Chcąc uprzystępnić szersza? masie, 

a szczególnie PP. Oficerom i Urzędni
kom na dogodne spłaty wytworny i ele
gancki wygląd, po'ecam swój Zakład 
krawiecki jako jedyne źródło wykonują
ce wszelkie roboty krawieckie podług 
pierwszorzędnych żurnali, z materiałów 
powierzonych jakoiteż i własnych po 
cenach b. przystępnych. 1512-5

ZAKŁAD KRAWIECKI 
L. HABER. Lwów, Łyczakowską 22.

b a w i a d o i n  e i k i e !
21 0 Niżej wymienione firmy 
I. SCHLEIN, główny skład obuwia 
przy ul, Legionów  35, ADOLF TOM
BAK. głów ny skład obuwia przy ul. 
Legionów  29, SCHW ITZER FALE EL 
główny skład obuw is przy ul. L egio
nów 33, zawiadam iają uprzejm ie 
sw oich  P. T. O d b iorców , że magazy
ny ich będą  jutro t. j. w sob otę  dnia 
11 b. m. w ieczorem  otwarte i upra
szają o  łaskawe wstrzymanie się 

z zakupami aż do tego dnia.

Ameryka przeciw Hindenburgowi.
U w aża jego w y b ó r za hasło do nowe] w ojny.

a
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U ii^ l śmy wizlego nî ezpicczetistwa i
Hspan słe ziiiesisnie olbrzymiej e r p lz a :ji  dywsrsyiaej no Kresach/

D z ę  i ene gji ganerała w j.e w a d y  ia n u sza jtisa  zlikw iila w a n u  za k ro jo n y na ogrom ny scalę na
jazd doskonale uzbrojonych band b sk ze w ick ic h  na nasze pogranicze. —  Ujaw niona ręka 
rz ą tu  sowieckiego. —  O d-iziały w ojsk czerw onych, przebrane po cywilnem u, m ię ły  opanować 
szereg m iast nadgranicznych. —  A resztow an o 331 osób, zabrano m nóstwa m aterjału w o e n -

nsgo. —  Godna u zn a iia  sp ra w n ość władz.
ffeli-i; nsrn od naszego korespondenta).

Nowogródek. 7. kwietnia.
Dzidki energicznej ak-jj genera

ła w ojew ody nowogródzkiego — 
plany bo^zewickie, mające na ceju 
wywołan.e w połow ie kwietnia br. 
zamieszek komunisty czno-po w stań- 
CZych na terenie w ojew ództw  
wschodnich zostały z miejsc* zli
kwidowane, a Polska uniknęła nie 
dających się w  tej chwili określić 
zaburzeń wewnętrznych, a może i 
zewnętrznych.

Pierwsze ślady.
W  połowie listopada zeszł. r. 

sztab w ojew ody now ogródzk ego 
przy pom ocy organów bezpieczeń
stwa wpadł na pierwsze śiady akcji 
bolszewickiej, mającej na ceiu w y 
w ołane na naszych kresach zabu-

rnych inicjatorów. W  czasie prze
prowadzonych rewizyj znalezono 
bardzo obfity materiał dow odow y. 
Skonfiskowano bardzo wiele bron* 
różnego typu (przeważnie karabi
nów z uciętemi lufami, używanych 
Przy napadach dywersyjnych), re
wolwerów , amunicji do karabinów 
! do karabinów m aszynowych, gra- 

yiaty ręczne, materjały wybuchowe, 
aparaty podsłuchowe, pieczęcie,
instrukcje bolszewickie, korespon
dencję z Rosją sowiecka, tajne roz
kazy wojskowe, Stosy bibuły komu
nistycznej itd. W  związku z tern 

aresztowano 361 osób', 
a pomiędzy niemi kilku przyw ód
ców  band k°munistyczno-pcwstati- 
czych , które w o stan im 'azasie doko-

rzeń komunistyczno-dywersyjnych. i nały szeregu napadów. Również
Sztab rozwinął energiczną akcję, by 
dotrzeć do jej głównych organiza
torów.

Praca to była ciężka, przeciw
nik sprytny i podejrzliwy, a- jeden 
fałszyw y krok ze strony naszyicłi 
władz mógł popsuć cała S D r a w ę . —  
Chcąc dopiąć celu, trz0ba było  daó 
dojrzeć całemu planowi i w  ostat
n i  chwili go zdusić.

Chwila stanowcza.
I nadeszła chwila decydująca. G. 

P . U. w  Mińsku było  gotowe. Ban
dy dywersyjne za kordonem, jak 
też i na naszem terytorium czekały 
tylko na hasło, by  rozpocząć akcję. 
iW'tem, jak srom z jasnego nieba, 
rozpoczęła S/ę akcja ze strony na
szych  władz, która uprzedziła kam
panię bolszewicką może o tydzień, 
a m oże i o dzień.

W  największej tajemnicy szjab 
.wojewody nowogródzkiego opraco
w ał pląn działania- W  oznaczonym 
terminje zgromadzono na terenie 
województwa nowogródzkiego od
powiednią ilość wojska, policji i 
oddziałów  K. O. P., potrzebną do 
«kcji.

Nikt nie wiedział o celu tej kon
centracji. Żołnierze był* przekona
ni, iż udają się

na ćwiczenia wiosenne, 
a oficerowie dowiedzieli s ę  dopero 
o  w szy stk je m  po przybyiccu na 
mięjsce i o t w arc'U zapieczętow a
nych rozkazów.

W szystkie zarządzenia zostały 
z  całą precyzja w y k 0,,ane, a w ła
śnie ta precyzja i tajemnica

b y ły  podstawą powodzenia, 
bo nkt s ę  togo .nie spodziewał, a 
przeciwnie, nie miał pojęcia co  so 
c z eka w naiblższej przyszłości. — 
Akcja rozpoczęła Się jednOcześn/e 

na obszarze całego województw a 
dnia 2. kw etf /a o godzinę 4-tej ra. 
no. W  dniu tym po Keja przy pomo
c y  wojska dokonała na ca ły m  tere
n ie  w ojew ództw a nowogródzkiego 

ok °ło  2 tys/ęcy rewizji.
Rezultaty tbj akcji likwidacyj

nej przeszły naw ?1 oczekiwania sa-

zlikwidowano parę b'ur werbunko
wych, które zapełniały ]uki tok 
m iejscowych, jak a zakordonowych 

] bandach dywersyjnych.
Zeznania, złożone przez niektó

rych  p r z y w ó d c o b a n d  dokładnie 
stwierdzają, żc ,'ormowąne pa tere
nie województwa nowogródzkiego 
oddziały koinun?styczino-dywersyj
ne stanowiły składowa c zQŚć od
działów
form owanych pfzez władze bol

szewickie (G P. U.) 
na terenie Białorusi sowieckiej.

Jak zeznają świadkowje, akcia 
komur>istyczno - dywersyjna m>ału 
rozpocząć się w  pierwszej pOłow'e

kwietnia. Na rozkaz dany przez 3, 
P  U. w Mińsku, zakordonowe od
działy

miały przekroczyć granicę 
i po połączeniu s'ę z miejscowymi 
oddziałami opanować miasta i cen
tra pograniczne, rozbrajając rów no
cześnie oddziały K. O. P .

Po opanowaniu tych punktów, od
działy miały posuwać się w^głąb 
kraju, a]e już
przy pom ocy rządu bolszewickiego, 
w  form :e nadesłania bolszewickich 
oddziałów w ojskowych przebra
nych w  oddrziały cywilne, oraz przez 
przysłanie odpowiedniej ilości a- 
municji i broni.

Kierownictwo całej akcji 
znajdowało się w  renach G. P. U. 
w  Mińsku .

Piękne te plany, opracowane 
tak starannie, spełzły na niczem, a 
to dzięki szybk/ej akcji ze strony 
p. wojewody, generała Januszajtisa, 
która zamierzenia te zgniotła w  za
rodku i nie dopuśc^a ao wybuchu 
zaburzeń. Aresztowani, wraz z do, 
wodami i protokołami rewizji, od* 
dani zosta|l do dyspozycji przy Są. 
d-zie Apelacyjnym w Wilnie.

Z uznaniem należy podnieść 
sprawność dz’ałąnia naszyóh władz 
-■■■cjakowych i polrcji państwowej, 
które 2 punktualnością godną po
dziwu, stawiły sję na swyćh po
sterunkach i spełniły swe zadanie.

Wypłata pensji kawilerom
„y ptistr B illto if.

(Telefonem od naszegi
Warszawa. 0. kwietnia. (Z). Kapituła 

orderu „Virtu„i lnUitaB ‘ ukończyła zer 
stawienie list kawalerów tego orderu i 
przesłała .ie odpowiednim izbom skar
bowym dla dokonaniu' \vyplatv n.aież- 
nośca za rok bieżący. Równocześnie 
Min. skarbu wydało zarządzenie, na ino-

m i i i  i  i .  m
Warszawa. 9. kwietnia. (Te!. G. P.) 

Grono osób. z bliska ^tających prace 
ks. Ussasa, stwierdza jego zasługi dla 
rewindykacji skarbów kultury polskiei 
w Peierburgu. To jest właścdiwem tienn

nagonki sowieckiej na ks. U. Akcja so
wietów zmierza do udaremnienia Drac 
nad re windy kacia mienia polskiego w 
Rosji.

zngmiona
M M  fili!

II1

Następcą Herriota —  Painlevó?
Bri: r.d m in is t r e m  s , r a w  zagranicznych.

L on d y n  9 k , et;.a. (T  1. G. P.) „D u ły  T h e ; . *  o d r e :  W  *■■- 
girls . koturn tirzęd wy h lezą  tię z l  m, ż • za k 1 a d i i  obejm, e w P.,- 
n ż :  •• | b netu po Heir ocie Pa ; leve i ż«. B and zos  anie m n. . a-
gr-.r. B , .o o w i - d c iy -  miał dziennikarzom, ze .asadm ezj gotów  jest 
k niyi-uo.iiić ferira-k.a.je o pakt bezpicczeńs wą.

korespondent:.)

cy któ’ ego w yp lby  dla esib rywll-
» i l L i . :_ Vt>> ..... . •.. mit', wi
lnian. W dniu wczora-srjni rozpdczcto 
.iuż wypłacać pensje. Zaiegic pensie za 
r. .1922 maja kjw-afcnŁv»c orderu Virtuu 
nuiitarj otrzymać we wrześniu.

irztftidi ii] fiitff
m ia n cw ice  nazwa „ F r a n c a  ‘ 
ii . m ł j r n t k  d o  k a w y *  wy- 
s ępują ua nov\en opa ■ owaniu 
w skrzyneczkach 'cr.unatoo-nie- 
biesko-bir łego  k lora szczegól

nie w ybi ni

.Ppawdziwa Fm sSe 
z młynfeii# di Han?*1
pozost3je naaal n edościgniona 

pod względem a r o m a t n ,  
s m a k u  i  w y d u jm c ś c l .

1439

Zjazd arrystćifl scen 
polsiikli.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a. 9. k\v-"łnia. (Z). 

VII. zjazd delegatów Związku arty
stów scen polskich otw orzył prezes 
związku Mazurk ewicz, zapraszając 
na honorowych prezesów  Józefa 
Śliwińskiego, Rufina M orozowicza, 
Knake-Za^adzkieso i Teofilę No
wakow ską. Na przewodniczącego 
zjazdu wybrano przez aklumaicję 
Gabriela Zgórskiego z Poznania, — 
Prezydjum ukonstytuowało się w  
osobach: Warmińskiego, Pawłow
skiego, jastrzębca i Cyganika. —  
Pr.zema\v!ab m- i- naczelnik w y 
działu prasowego w  Min. spraw 
w ew n W ańkow icz, prezydent mia
sta W arsza w y  Jabłoński i in-

M A R T A  F ftR R A
spoczywa na d^sce nabitej gwoździa
mi, a piersi obciąża 2. cent. kowa

dłem robijanem młotami.

ADM. PORĘBSKI OTRZYMAŁ URLOP,
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 9. kwietnia. (Z). Pisma 
podają, że z powodu sprawy komandora 
Bartoszewicza adm. Porębski wystąpił 
do Min. spraw wojskowych z żądaniem 
wytoczenia mu śledztiwa, zawieszenia 
go na czas trwania dochodzeń i zezwo- 
kwa na przesłanie prasie wyjJśnjlń. 
Min. spraw wojsk, me uwzględniło żad
nego z tych żadań, wobec czego adm. 
Porębski zgłosił prośbę n urlop na czas 
śledztwa, któryż został rrm odaielony. 

 -o— —
KRÓL ALEKSANDER 

JEDZIE DO JEROZOLIMY.
Belgrad. 9. kwietnia. (Tel. C. P.). 

Jak donosi ,,Prawda", k -̂ól Alek- 
sander ma żAmiar w ciągu roku bież. 
odwiedzić Święty Grób w Jerozoli
mie. Już czynione sa przygotowania 
dc tej podróży.

Jaką klęską-społeczeństwa jest pro
stytucja, okaże nam dramat k*-wi 
i łez p. t *

Co to jest miłość?

i
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iitrajli rolny trwa dalej.
(Telefonem od naszego ko-espondenta.)

Z przemysłu
naftowego.

OBRADY PRZEM YSŁO W CÓ W  
NAFTOW YCH TOCZYĆ SIĘ BĘDĄ 

W  ZAKOPANEM.
O utrzymanie i rozbuefowę ^arielu, 
iako czynnika gospodarczego w 

kraju i za granicą. 
Lw ów , 10. kwietnia.

Obrady nad stabilizacją kartelu 
naftowego, o którą potrącano w  
ciągu ostaftrcji konferencji', toczą
cych  się w W arszawie, zostaną — 

’ iak słychać —  przeniesione i kon- 
j tynuowane w  Zakopanem. Termin 

rozpoczęcia  u-brad w  letniej stolicy 
Polski został już ustalony na 20. 
b. m. Od w yników  debaty zako
piańskiej zależeć będą losy nie tyl
ko kartelu, lecz także przyszłość 
polskiego przemysłu naftowego.

Nad kartelem bowiem w  ostat
nich zwłaszcza tygodniach zawi
sły  chmury, które miały wielkie po
zory srozy. Okazało się jednak, 
że deszcz z nich spadł* bardzo mały. 
Zaprzysiężeni zwolennicy trwałości1 
kartelu utrzymują zaś uporczyw e, 
że w  głębi duszy, wszyscy, cały 
przemysł naftowy —  już na pod
stawie dotychczasowych wyników 
l.ezwizględnie musi stać przy tej 
organizacji Utrzymanie go przy 
trwale dobrem zdrow iu jest kate
gorycznym  mperatywem rozsądku 
gospodarczego, zwłaszcza, źe na 
rynku m iedzynarodowj m cały prze 
m ysł naftow y świata występuje 
przeciw nam w bardzo zwartym 
froncie; Ameryka ze swoimi o lbrzy
mimi trustami, Rosja z ,,neftarrr‘‘ , 
nawet nafta rumuńska, pozostająca 
dziś w  opozycji do sw ego rządu, 
trzyma się w walce konkurencyjnej 
jednej uzgodnionej taktyki handlo
wej. polska ma w ięc n® tylko 
w zględy natury wewnętrznej, lec2 
także dobrze zrozumiały interes o- 
gólny, by jej przem ysł naftowy 
skonsolidował się na podstawach 
nie tylko solidarnej, lecz także so
lidnej organizacji O tą właśnie so
lidność, o usunięcie nieporozumień, 
o uzyskanie i ustalenie szczerego 
równouprawnienia — bez p rzyw i
lejów, nie właściwości chodzi ob®c- 
nJ'e. W  tvm też duchu potoczą się 
obrady, których następstwem ma 
t y ć  wykończona w  szczegółach  bu' 
dicraa kartelu.

D O TK LIW A ZGUBA!
Dnia 4. kwietnia w  drodze do 

3warca, wypadła z auta teczka skó
rzana, w której mieściła się większa 
suma pieniędzy i pakunek. U czciw y  
znalazca może zatrzymać sobie go
tówkę, leoz proszony jest o zw rot 
pakunku, w którym znajdował się 
najnowszy fason pantofelków dam
skich, zakupionych u Henryka P o
sła, Lw ów , Pańska 7. — 2129

Każda panna, każda matka, każdy 
ojciec zechce zobaczyć dramat krwi 
i łez p. t:

Co to jest miłość?

W a r sz a w a . 9 kwietnia. (Z). 
Strajk ro ny trwa dalei, ulegając 
jłćn a k  wahaniu. W  Pozn, ńskiem 
z nie zył się ; awe w sz regu 
mi jscow ości wygasł. Na Po
tne rzu strajk w niektórych mlej- 
scow  ś iach słabnie, w  innych lo-

E e lg ra d , w kwietniu.
( + )  Ponieważ rząd SHS nie 

podpisał t akta ów  w Sevres i L o
zannie, w ięc prawnie zna duje się 
cło ycbczas w stan e w jny z Tur
cją. W  najb iższym czasie na wnio-

W 'e d e ń , w kwietniu.
( + )  P zea k.lku dniami a 

! dnej z ruchliw ych i lic  jakiś roz- 
p d .ony m tccyklicta przejechało 
s,arszego przecnodni.', za co  zo- 

tał p o c ą  nięty da o pow iedział- 
n ś c '. O aza 'o  się, że nieosiroż- 

y : i  j źd iccm  jest pewien — b, 
arcyksiążę, który znalazł: zy się 
w biedź e a nie m ogąc inaczej 
zużytkować swych zdolności —

Lw ów , 10. kwietnia.
(W -) Omawiając przebieg ple

biscytu szkolnego w  Małopolsee 
wschodniej, którego termin Upłynął 
z dn- 31 marca br. cieszy się ,,D>- 
ło“  że {y z ię ły  w  nim udział szero
kie masy ludności ruskiej, co  do- 
wodzs że kierow ały niemj świado
m ość narodowa i w ysok a  ideowość.

Stwierdza również, że pc raz 
pierwszy od w ojny masy ludowe 
p rzesz ły  od negatywnego pasyw 'z- 
mu do pozytyw nej aktywności, co 
oznacza, że naród ruski leczy s'ę j 
z  ciężkiej choroby. inercj; apatycz- 1

kalnie wzm acnia się. W  b. Kon
gresów ce w w ojew ództw  e kielec- 
kiem, białostockiem  i w ar.zaw - 
skie n sytuac a bez zmiany, w  lu- 
belskiem strajk mocny, gdzienieg
dzie n ieco słabiej.

sek rządu tureckiego delegaci ju 
gosłow iańscy przybędą do Kon
stantynopola, by ro .p oczą ć  roko- 
w m a o zawarcie traktatu p ok o jo 
w ego między obu państwami.

zo ita ł porł ińcem kinowym . Za da
nie jeg o  polegało na prz wożeniu 
film ów z ednego kina dc drugiego. 
Poszkodow any, dow iedziaw szy się, 
kto go przejechał, zrezygnować 
z pretensji do  odszkodow ania i pro
sił o u* oln enie ex-arcyksięcia, sąd 
jednak okazał się ma ej lojalny 
i skaza! nieostrożnego m otocykli
stę na karg pieniężną

nej ospałości.
Smutniej jednak dla narodow ców  

ruskich przedstawia sje sprawa ple
biscytu szkolnego na Wołyniu, Pod- 
lasiu i Polesiu, gdz'e termin iego 
przedłużono.

Organ posłów  ruskich „Nasze 
Żytia’* donosi, że „Rosjanie" z po
słem Srebrenikowym  na cz ele roz
winęli ną miejscu szeroką agitację 
przeciw domaganiu się nauczania 
w  szkołach w  języku ukraińskim, 
żądając w  deklaracjach zaprow a- 

| dzenia szkół rosyjskich.

go Trybunału Administracyjnego — 
oraz narusza poczucie słuszności 
Walny Zjazd Delegatów S. U. P. 
wzywa Zarząd Główny do poczy
nienia starań u władz w kierunku 
dokonania zmian zapewniających 
bardziej sprawne i zgodne z zasa
dami równomierności i słuszności 
traktowania postanowień ustawy.

Co do samej ustawy emerytal
nej Zjazd wyraził przekonanie, że 
przedewszysikiem winny uledz no
welizacji art. 3, 7, 20, 25, 26, 27, 
44, 62, 72. 75, 76 i 97. Najważniej
sze z iych żądań dotyczą art. 7 
(zniesienie opłat emerytalnych oraz 
dodatkowych opłat przy osiągnięciu 
wyższego stopnia lub szczebla (art. 
44) projekt odprawy za czas do 3 
lat służby — trzymiesięcznej, od 3 
do 6-ciomiesięcznej, ponad 6 -rocznej 
(oraz z £rt. 97) zaliczenie do wy
sługi emerytalnej czasu służby sa
morządowej lub pracy zawodowej, 
zaliczonej na podstawie ustawy upo
sażeniowej.

Pozatem Zjazd zaaprobował po
przednie stanowisko Zarządu Głów
nego w sprawie stabiljzacj* wezwał 
Zarząd do poczynienia starań, aby 
urzędników prowizorycznych posia
dających odpowiednie kwalifikacje 
mianowano na stałe, oraz aby Rząd 
w ogóle prowizorycznymi i kontrak
towym! pracownikami posługiwał się 
tylko w ściśle określonych grani
cach. Nadto Zjazd wezwał Zarząa 
do uregulowania dodatku mieszka 
niow ego w kierunku powiększenia 
do bardziej równomiernego rozło
żenia oraz wyraził przekonanie, że 
remune acje winny być stosowane 
równomiernie t. zn. w  stosunku do 
pr. c wykraczających poza normalne 
. ranice obowiązków służbowych.

Na. uwagę zasługulą też uchwały 
Ziazdu w sprawie dokształcania, 
które zmierzają do wzmożenia prac, 
i ozpoczętych w  tym zakresie przez 
Zarząd Główny i szereg Kół. Ziazd 
zwrócił się do Zarządu Głównego 
z apelem organizowania w większych 
ośrodkach cyklów wykładów z dzie
dziny nauki i prawa administracyj
nego oraz pokrewnych kursów, wy
kładów itd. pizy pom ocy finansowej 
Rządu, przyczcm wyraził przekona
nie, że urzędnikom zwłaszcza I. in
stancji winny być udzielane na te 
kursy płatne urlopy Nadto Zjazd 
zaaprobował wyłonienie przy Za
rządzę Głównym komisji, k óraby 
udzielała wyjaśnień w wypadkach 
wątpliwości interpretacyjnych, nasu
wający h się w urzędowaniu oraz 
wezwał Zarząd Główny do zorgani
zowania komiteto organizacyjnego 
Instytutu Nauk Administracyjnych, i

Cechą charakterystyczną tych 
uchwjł jest to, żę stawiając 
sprawę realnie zwracają uwagę na 
istotne czynniki (warunki bytu urzę
dników) mieszkania, gmachy urzę
dowe, środki komuuikacyjne i t. d. 
b) warunki kulturalne niezbędne dla 
równowagi w pracy, c) warunki 
prawne i organizację urzędowania 
oraz dl warunki uposażeniowe. D o
piero po stworzeniu tych warunków 
będzie można mówić o kwestjacb 
personalnych, o uzupełnieniu sklrdu 
osobow ego (w wielu miejscowośctach 
są wahania lab stanowiska wyższe 
obsadzone przez urzędników o 
niższych stopniach.) *

M A R T A  T  A lt  IŁ A
zgina na głowie szynę telazną ob

ciążoną 4 '-tu ludźmi.

Co uchwalił zjazd urzędalftów pańsfw.
Decyzje na u y  ekonomicznej i praw nej. —  Kv'estj3 em erytalne, 

S ta b iii;a c :a. —  Dokształcanie urzędników.
Lw ów , 10. kwietnia.

N i Wa ny.n z ^ z  z c  ga ,#  
Stowarzyszeń a Urzędn ków Pań
stwowych, k óry się odbył w dniach 
29 i 30 marca b. r. w W.rszawie, 
poza uchwałami ściśle wewnętrz- 
nemi, dotyczącemi organizacji i bud
żetu Stowarzyszenia, pow cię ’0 sze
reg decyzji ogólnego znaczenia.

U.hwały nafuiy gospodarczej 
mają na celu ożywienie wśród ogó
łu urzędników pcristwowych akcji 
samopomocy, która wyzwoliłaby e- 
nergję i skupiła średki dla usunię
cia najważniej zych bolączek eko- 
konom c nycn urzędników. Zjazd 
bowiem wychodził z tego założenia, 
że bez takich wysiłków w obecnej 
gospodarczej sytuacji, nie da się 
wydatnie poprawić niewątpliwie cięż

kiej dla bardzo wielu nawet bardzo 
ciężkie syluac i materialnej. Projek
towana przez Zjazd przy Zarządzie 
Głównym Komisja gospodarcza ma 
się zająć opracowaniem" szczegóło
wego programu samopomocy za
równo w dziedzinie kredytu jak 
spożywczej i, co  najbardziej może 
j st obecnie aktualnem w zakresie 
kooperatywy budow la'ej.

W uchwałach z zakresu praw 
urzędniczych ZjazcJ na plan pierw
szy wysunął kwestje emerytalne 
W sprawie wykonania ustawy eme- 
rytah ej Zj zd powziął następującą 
iezd lu .ję : Uważając, że wykonanie
nstawy emerytalnej pod wieloma 
względami jest niezgodne z posta 
nowieniami ustawy —  co znalazło 
swój wyraz w wyrokach Najwyższe-

Jugosławia zawrze pokój z Turcją.

Arcyksiążę posłańcem kinowym.
S k a za n y  z a  n ie o s tr o ż n ą  ja z d ę .

„Nieprzyjemny'* plebiscyt szkolny,
Rosjai ie p rzeciw  szkole ukrairisKiej.

i
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Z dnia.
WIFI.Kl TYDZIEŃ.

Lwów. 10 k" ietuia.
Wielki Tydzień, od niedzieli palmo

wej począwszy, to dla świata chrze
ścijańskiego' najpodniiośleisze misterium, 
to okres w którym iszczą sie najistot
niejsze detematy wiary, w których za
warta jest cala radość odkupienia .wia
ła i cały nieprzebrany ból naiświetszei 
meki Zbawioieia.

Od niedzieli palmowej począwszy — 
c d  te. niedzieli radości, edy  w orszaku 
tryum falnym  Jezus wstąpił w mury ,lc- 
rczo-limy. zaczyna sie pochód  przedziw 
nych w izji-sym bolów ... Zaciem nia sic ra
d ość z tryum falnego w jazdu O w stusa
d o  św iętego miasta, nad Jeruzalem,
tern m iciscem  nieszozĘsnem, w klórem
dopełnić sie miały lo sy  ludzkości zawisa 
czarna chmura, brzem ienna w grozę
dni. które p rzy jść maja. aby  spe!nitv sie 
na Nim znaki proroctw a .

Obrzędy kościelne odtwarzają te 
'dni w całym szeregu symbolicznych na
bożeństw. Od środy do piątku włącznie 
jJbd strzeliste kopuły kościelne leci ku 
niebu żałosne pienie psalmów Jeremia
sza. odtwarza się meka Oolgoty aż do 
złożema do grobu Tego Rar.niKa Boże
go. który poniósł śmierć na krzyżu na 
odkupienie grzechów świata... Przenaj
świętszy Sakrament przeniesiony zostaje 
w iiriczvstvm obrzet:ie do c'?mnicv... 
milkną dzwony kościelne, sucha krłatka 
jak trzask trunicli piszczeli zastcpięe ich 
dźwięczny głos - -  glos żve;a i siłv... 1 
Jest jakby śmierć na Golgocie obiela 
swem skrzydłem calv zmartwiały w 
przerażeniu świat... Tłumy wiernych. 
odw:edzajace Boże grobv. wrdnig. sie 
jakby nieskończeni- zastępy żałobników 
na pogrzebie raiłoś.-! świata.

Lecz w oUbtannei grozie śmierć' 
Pańskiej prgeblyskiro złoty promień na
dziei i wiary w Zmartwychwstanie...

Przez wie'kotvgodn:owe nastro-ie to
ruje sobie droro prorrienny rydwan 
Wielkiego V;esołegC' dnia, gdy Chrystus 
z grobu wstai.

BACZEWSRIEGO
Abricotine 
Banan 
Cherry 
Curacao tripl sec 
Griotte 
Menthe glactale 
Orange sec sec 
Rose
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PAŁAC SUŁTANA W TANGERZE.
Z okazji niedawnych walk Hiszpanów z powstańcami; marokańskimi, zamiesz
czamy widok pałacu sultańskiego w Langerze, nadesłany przez jednego z żoł

nierzy legii cudzoziemskie).

Czerwone wilk/ łasza się

Moskwa- w  kwietniu-— 
(f) Ostatnio rząd sowiecki za

stanawia! sie szeroko nad kwestją 
■wciągnięcia krajowych kapitałów 
w  służbę handlu i przemysłu. Ko
misarz dla handlu wewnętrznego 
Sehejnmanm oświadczył wprost, ż° 
położenie państwa wymaga ugody 
z kapitalista™. Rząd zwrócił się 
z apeiem do sfer posiadających, aby 
zaprzestau szy spe'kulacj, zadowol
i ł y  się normalneini dochodami, o-

do burżuiskich o"/eczuk.

biecując im za to szereg udogodnień 
finansowych, administracyjnych i 
prawnych. Weksle prywatne maja 
byjć dyskontowane przez banki- Po
datki od handlu prywatnego zosta
ną zmniejszaj,

Pono szcV g przedstawicieli ka- 
p i* l -7 iiiu przyjął ochotnie len ,,no
wy kurs" polityki ekonomicznej, 
będący  -coprawda żyw ą negacją 
jednej 7 zasadniczych idei bolszewi- 
zmu, tj. walki z kap tałem. •

Proszę o głos1
.JAk z a f o b if .d z  b r a k o w i  w o d y

WE LWOWIE.
Lwów 10 kwietnia.

Niev.wstarczalncść lwowskich wodo
ciągów daic sic bardzo przykro odczu
wać ludności Lwowa i cia.gle słyszy s>e 
utyskiwanie na ten temat, że zaiste n,ie- 
tyiko nie mamy dostatecznej ilości w o
dy do użytku codziennego, ale nadło 
zwłaszcza w porze Ictn.ie.i, ulice nie mo
gą być dostatecznie skraplane, a tuma
ny kurzu stwarzała z miasta naszego 
istną Saharę.

Pozwolę sobie zwrócić nadto tiw - 
ge. że g-łv dojdzie do skutku proiekt 
włączenia do miasta gmin okolicznych, 
to w tym ..Wielkim stosunki
będa jeszcze bardziei beznadziejne.

Ze względu na ten smutny stan rze
czy zwracam uwagę powołanych czyn
ników iw. żródta w Ho los ku Wielkiem. 
Źródeł obficie bijących jest tam bardzo 
wielka obfitość na łące. nalcżacei do fol
warku p Ridel. a także w ’ esie miej
skim nhnk to i laki i na drodze prowa
dzącej do Rzesny Polskiej/ Wszystkie 
te źródła możnaby ująć w ieden odpo
wiedni zbornik i przeprowadzić wodę 
rurociągami do Lwowa.

Woda w spaniała, odległość od mia
sta niewielka, przeto ze wszecn miar by 
łnby wskazanem zasiieme naszych wo
dociągów wodą 7. Wiłoska Wielkiego.

Mam nadzieję, że iniciatywa moja 
może się przyczynić do usunięcia tvch 
nieznośnych braków, na iakie sa nara
żeni mieszkańcy Lwowa. AL Z.

Aresztowanie rabina.
Zasypywał B ały Dom sto- 
sam natarczywych listów.

N. Jork, w  kwiejnju,

(+)• Rabin Elm Brom®, zwierzch
nik żyd. Stowarz. „Siedmdziesięciu 
starszych" 1 rab  hi 6 w Temnle Zion 
w Bronx, został Zaaresztowany na 
podstawie oskarżeń, złożonych są
dowi prZez prezydenta Coolidge, je
go małżonkę i Franka Stearnsa.

Rabin Uczy 72 lat. O soby w y« 
mienione oskarżają go. że zasypuje 

' C7ydenta powodzią listów, w  któ
rych domaga się zwrotu p ołow y su
my 25-000 dolarów, jakoby w ydań 0] 
na kampapję w yborczą  prezydenta. 
Sekretarz prywatny Stearns zgro
madził pbke tych listów i z łożył 
sadowi. ż° materiał t«n usuwa po
trzebę .wzywania św*adków*

t a. t i  t

15ANDRE COUVREUX.

Inwazja Mabpobów.
W idok tych tłum ów spieszących 

z wszy tkich stron, żywym pizeją ł 
“ U niepokój m. Znajdziem y-ż miej
sce w w a gon ach ? Mimo, że dzielą 
nas dw .e g o d t in / od odejścia po- 
c -*lgu zewsząd m is i  napływają 
obo.c fal ludzkich niezliczone aut 1 
i pow ozy  W ysk oczy łem  tedy z d - 
rożki, pozostaw iając furmanowi mo
ją w aliikę tytu e:n na 1 w.ku i uno
sząc tytko ręczną to eb.ś’ , z któ ą 
łatwi** m był i przecisn ;ć sie p zez 
natłok ten cały, z n ierł/ch in ym  
wysiłkiem  zdołałem  do rtęć nar - 
szcie do kolejov ego bufetu. Jui 
z progu uj za e m  siedzącą przy 
stole Zuzannę wraz z ojcem . W y 
daw ali mi się przerlżeni.

—  W iesz, o czem dow iedziałem  
Bię w łaśn ie? — zagadnął mię z

m ejsca p. Ve n e t—  i stąd poc.ągi 
nie idą. Strajk ob  ął również linię 
?. L. M : zadecydow ał o te m  dziś 
popołudniu sy dykat związku pra- 
cuw ników  kolejow ych.

—  Ha, w takim raz e po;ed de
my sam ochodem . Mój 40 HP. po
winien już być goto  v. Biegnę do  
garażu i po was tu podjadę.

—  Nie, nie —  nie rozłączajm y 
się już, gotow iśm y nie <dnalcźć 
się w tym tłumie —  m ówiła moja 
je d y a .

Propozycja mają uspokoiła ich 
oboje. Powstali —  i weszliśm y z 
powrotem  w ludzkie rojow isko, 
Natłok robił lie  coraz zwarłszy, 
tłum coraz gr źnieiszą przybierał 
postawę. W idoczn ie  wieść o gene
rał ym strajku ko e owym  roznio
sła tię już naokół Ujrzeliśmy p od 
noszące się w g irę  zaciśnięte p ię 
ści, o :? y  złem. błyskaw icam i ci
skające, twarze rO 'nnrnięnione i 
nienawiścią ziejące. U rz;dnikow i 
w unitor ie, ki ry usiłow ał uspo
koić ogólne wzburzeaie, odpow ie
działy g ło s y : , Śmierć zdrajcoml...

Śm erć stia kującyn I* — I u 1 lam 
ro. 1 gf s i ; trzask druzgotanego p o 
w ozu, pada ącego of'a  ą l;e myśl- 
nej wściekłości pospólstw a... Nie 
brakło też rzezim ieszków, k órzy 
nie dali u jś : sposobności ob łow ie
nia się cudzym kosztem i poczęli 
m yszkow ać po kieszeniach sąsia
dów. Jediak  pojawienie się kolpor
terów z dzie nikami u ok oiło  na
raz tumult cały. W szystko rzuciło 
się na żer w iadom ości. Kupiliśmy 
i my na w agę z ota pa^ę numerów 
wydań w .eczornyck. W szys kie p - 
d a w a ł/ szczegóły stras l iw e : po
mimo znadfb.ych odchyl ń w op i
sach pochodzę lia, ksz ałtu 1 og ó l
nego wyglądu m akrobów, zgadzał/ 
>ię wszystk e w opow iadaniu o  ich 
żal o cz n o śc ;, oraz specjał :em aiifia- 
ttTstwie ciała ludzk ego. M ów iły
0 ist iycii hekatombach. Potwory 
zniszczyły Mantes, zmiotły z p o 
wierzchni Poissy , ciężar ic.i bowiem
1 siła —  powtarzam wiadom ości 
zaczerpnięte z dzienników —  tak 
są olbrzymie, że się pod i oh na- 
porem najmonumenlalniejsza budo

wa nie o s to i : walą, gruchocą
wszystko, co  stanie im w drodze, 
pochłaniając ludzi, jak muchy. Pi. 
sma podaw ały nadto wiadom ość, 
iż Rząd zw ołał nagłe posiedzenia 
Rady ministrów, celem zorgan izo
wania obrony przeciw  tej nowej 
inwazji, niesłychanej w dziejach 
świaia. W szystko to zdw oiło  nasze 
przerażenie.

—  Spieszm y po auto —  bła
gała Zuz inna.

Lecz jak wydostać się z tegc 
morza ludzi, wzbierającego wciąż 
nowym przypływem w panicznej 
trwodze cisnących się tłum ów ! 
Zdaw ało się nam, że chyba ludność 
cała wylęgła w ulice, próżno rzu
cając s:ę w stronę dw erca, ciska
na kłębami ca y m i wredną stronę, 
to w drugą, w nbaię kierunku, w 
którym rozkołysała s ę  otaczająca 
je bliźnia fala.

' C. ii. n )

I i I
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Ż y c ie  tovrarz sttv,

l  Towarzystwa Poisldego 
Żałobnego Krz,ża.

Sprawozdanie z rocznej działalności — 
Groby i cmentarze niszczone z wanda
lizmem. — Prace Towarzystwa, mimo 
to, wydaja piękne rezultaty. — Członek 

honorowy. — Nowy zaizad.
Lwów, lu KAietma.

Walne zgromadzenie odbyte sie pod 
pizcwodmctwe.n prez. generałowej K. 
Jędrzejewskiej. Ze sprawozdana złożo
nego przez wiceprez. J. B. Chołodec- 
kiego dowiadujemy się, iż cmentarze i 
groby wojenne są niszczone nieraz z ca
łym wandalizmem przez nieokrzesane 
masy ludności.

W minionym roku zajmowało sie to 
warzystwo wspólnie z Komitetem oby
watelskim sprawtieniiem i wmurowaniem 
tablicy pamiątkowej dyktatora Romual
da Traugutta w ścianę dzwonnicy 0 0 . 
'Bernardynów we Lwowie. Dalci wdro
żyło akcje nad oporządzeniem ł ozdo
bieniem mojrł naszych bohaerów w Za- 
dwórzu, Horpśme j Detjaiynie, gdzie wy 
mordowały zastępy Budiennegy kwiat 
inteligencji młodzieży. Przeprowadziło 
ochronę pomnika we Wrzawach powia
tu tarnobrzeskiego. wzniesionego ku 
czci żołnierzy księcia Poniatowskiego, 
poległych w roku 1809. tudzież ochronę 
grobów naszych rodaków rozstrzela
nych przez Ukraińców wr .lezierzanach.

Z prowincjonalnych zrzeszeń i komi
tetów otaczafla gorliwą opieka cmenta
rze polskich żołnierzy w Uhnowie SS. 
Felicjanki i nauczycielka H. Profebowa. 
W Złoczowie skupia sie akcja około wy
kończenia budowy mauzoleum dla ofiar 
mordów ukraińskich. Na czele organ:za- 
ck stoi tam jako prezes kapelan garni
zonu ksiądz E. Nowak, a dopomagała 
mu gorliwie panie, tudzież prof. Lesz- 
czyoki z hufcem gimn. harcerstwa. W 
Lubieniu Wielkim pracuje ’ okalnv komi
tet z nauczycielka E. Dorna żarowa u 
steru. Szeroka akcje rozwinęło zrzesze
nie w Tarnopolu pod przewodnictwem 
prcboszcza ks. dr. A. Ratusznego. Przy
stąpiło ono do zwiezienia zwłok polskich 
żołnierzy z całej parafji do specjalnego 
cmentarza i wzniesienia kolumny pa
miątkowej. W Sokalu ukończył komitet 
budowę wspólnego grobowca. W Za- 
marstynowie. Rawie Ruskiej o-piekuia 
się grobami polskich żołnierzy organi
zacje ISL... w Milkułińcach. Zbarażu :la- 
giclnicy i Winnikach specjalne komi
tety. —

Z kolei złożył imieniem komisji re
wizyjnej sprawozdanie kasowe dr. I Pr>- 
ratyński i postawił wniosek na wyraże
nie podzięko waiwa skarbnikowi S. Ba
bińskiemu. —

Walne zgromadzenie zamianowało 
honorowym członkiem ks. genc-ała K. 
Boguckiego, oraz wyraziło gorące po
dziękowanie radcy J. B. Cholodeckieimi 
za kilkuletnie trudy przy załatwianiu 
spraw Żałobnego Krzyża tudzież preze
sowi uczestników powstania styczniowe 
go L Syroczyńskiemu za zabiegi około 
utrwalenia we Lwcwie pamięci Trau
gutta. —

Wydział wybrano w nastcpującmn 
składzie: prez. gener. K. Jędrzejewska, 
zast. prez. J. B. Chołodecki. sekretni z 
por. W. Rutkowski, skarbnik S. Dnbiń- 
ski: członkowie wydziału: Inż. L. Svro- 
czyński:. pułk. A. Heinrich, pułk. A. Po- 
ż.niak, st. rad. B. Wolcński. delegaci D. 
O. K. Nr. VI. ks. ger K, Bogucki Otćr. 
Dyr. Rob. Publ. inż. F .. Brona rskl, komi
sja rewfzyina: Prez. dr. .1. Boratyński, 
kontroler S. Matula.

Z admirałi! -  mnichem.
P a ry ż, w kwietniu. 

(-(-) Z  Tulonu donoszą, że ad
mirał w  rezerw e E. M alcor, ws ą 
pił do zak nu w Kartag nie, w Tu
nisie. Malcor, "liczący obecnie 6 : 
lat, odznaczyw szy się podczas w o ,- 
ny, m ianowany był k n rn d orem  
krzyża Legji h on orow e j Jest to 
pie wszy admirał francuski, k tór/ 
pośw ięca się stenowi duchownemu.

N owy zakonnik ma zamiar pro
wadzić w  d a s ty m  cisgu  dzieła 
dobroczynne ojca Foucaulta i mons 
Laviger e wśród krajow ców  Afryki.

Ś W I A T E C Z W ,  śe d y n w - yj sw&lm r o e ^ a a u

Nr. IZ. N a o k o ło  ś w ia ta  Hr. IZ.
r«i wfSTedl 2 dru y iesf.dlo nsbycia izędsle.
pro wincji,

Kronika jsrosławska.
(Od nasz eg) k 

Jarosław, w kwietniu.
(S) Gra woibnua 24 dywizji pod tak- 

tycznem kierownictwem d-cy 24 dyw. 
generała bryg. Hempla, odbyła się tu w 
dniach 24—27 marca. Obecny był d-ca 
O. K. Przemyśl gen. dyw. Fara.

Wykład „O stosunkach pali tycznych 
w Europie" wygłosił w salach Kasyna 
garniz. 27 marca d-ca tut. garnizonu ge
nerał fiempel. Pieiegent przedstawił sio 
sunki państw przed wojna. tak ped 
względem gospodarczym, politycznym i 
wojskowym, wykazał co było właściwie 
łącznikiem między poszczególnemi pań
stwami danego trójprzymierza. względ
nie czwór porozumienia, kładąc najwięk
szy nacisk na stosunek państw do poli
tyki bałkańskiej. Następnie skreślił ge
nezę wojny światowej, jej przebieg i 
ntosunki powiotonue wszystkich państw 
europejskich. omawiaiac szczegółowo 
stosunki ekonomiczne j połilycznfe każ- 
oego z państw europejskich. Po-c/em 
przeszedł kolejno wszelkie zawierane 
traktaty po r. 1918 — iunctim z odrodze
niem niepodległości Polski — aż do nai-

respondenta)
pierwszego raktu gwarancyjnego Na 
wykładzie był obecny d-ca O. K. Prze
myśl gen. Fara, wszyscy d-cy oddzia
łów i zakładów wojskowych oraz zapro
szeni przez generała Hempla oficerowie 
rezerwy z siedziby PKO. Jarosław

Wiec poselski. Wskutek zaproszenia 
tut. Iow . kupieckiego wygłosił 29 mar
ca poseł Stempel referat ..O sytuaai; go
spodarczej Państwa", poczem dr. Nor
bert Sałpetąr z Krakowa wygłosił aktu;.! 
ny odczyt o nowelizacji podatku obro
towego. Po referacie i odczycie zehrani 
kupcy powzięli jednomyślnie, odpowie
dnio zredagowana rezolucje w sprawie 
pomocy kredytowej z pożyczki amery- 
kańskmi. oraz znowelizowania względ
nie ulg przy podatku obrotowym itd.

Z żałobnej karty Zmart tu przeżyw
szy lat 70 Karol Waniek, notariusz, b. 
wiiceprczes Izby notarialne! w Przemy
ślu oraz burmistrz Żydaczowa. W od
daniu ostatiifci przysługi wzięła udział 
- - prócz licznoi publiczności —• tut. pa- 
lestra oraz korpus sędziowski ze swym 
naczelnikiem, nadradiea p. Galikiem

Rtideli, ped mrod w  niełasce u pod.
Ben!aminei{ komun! 

— —  —  — Moskwa, w  kwietniu.
(f) Jak donoszą depesze, słynny i 

Radek-Sobelsohn- filar bolszewi/mu, j 
popadł —  wraz z Trock m — w  nie
łaskę. Komitet w ykonawczy mię
dzynarodówki komunistycznej za
twierdził uchwałę komitetu kontrol
nego, aby Radkowi. Brandtorowi ’ 
Thalhejmowj udziehć bardzo suro-

zmu —  pOkutn’k?eni
wej nagany Powodem  ma b y ć  dąż
ność wymienionych do utworzenia 
osobnej frakcji niemieckich komu
nistów ■— oraz do zwalczania u- 
chwaf pjąte&o kongresu bolszew ic
kiego. Pono grzeszący z Radkiem 
na czele ukorzyli się —  w obec cze
go poprzestano na nagan e j zanie
chano wykluczenia ich z partji.

P o tw o rn y m ord mtmmw Wapszawie.
Zamordowanie 5- 

W arszaw a, 5. kwetnia. .(Z ). 
Stolica została dzisiaj zaalarmowa
na odkryciem morderstwa, dokona
nego na 5-cio letniej dziewczynce. 
Mianowic e przy ul- Chłodnej 44 do
zorca domu odkrył w  ubikacji klo
zetowej zwłoki małej dziewczynki.

letniej dzie"  cZynkj.
W c^o-aj dano znać. że zginęła cór
ka w la śćc  ela sklepu z wodą sodo
wa Federmana. beaerman przybył 
na mjejsce j rozpoznał w  zwłokach 
swoją córkę. Dochodzen/a stwier
dziły, że morderstwa dokonano na 
tle erotycznem-

Bardz j znaczne u gi kole o ~ e d a hczestnikow 
U Tapfiiw f ib c h o M .

Stała karta wstępu uprawnia do 66 proc. zniżki biletu iaztfsy
iTrlcionem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 9. kwietnia- 
Zarząd Targów  Wschodnich mo

że się zn ów  poszczycić nowym, 
bardzo poważnym  sukcesem, który 
będze  miał dla powodzenia i roz
woju tej instytucji wielkie znacze
nie. Oto —  jak się W asz korespon
dent dowiaduje —  Ministerstwo ko
lei, uznając dodatnią działalność i 
zasługi Targów  w  dziedzinie gos

podarcze', przyznało uczestnikom 
Targów tegorocznych zniżkę ceny 
jazdy kolejowej w  w ysokości 66 
I»r0c. normalnej na|eżytości. Ulga 
to w iec bardzo znaczna, bo rów na
jąca s‘ę 2/3 ceny biletu. Z udogo
dnienia tego będa m ogły korzystać 
osoby, które po zwiedzeniu T arsó 'v 
w ykażą się w obec kasy kolejowej 
stałą targową kartą wstępu.

MESiCiłN HOUSE, K op ern ik a  5.
Raglany, Płaszcze impregnowane, Kapelusze, 
Krawaty, Bielizna, B u c ik  po cenacii znacznie zniżonych.

2)23

Mimochodem .

Eiwfiicznie, ale ostiażiie.
(Komisji dla zbadania lwowskich nadu

żyć podatkowych pod rozwagę).
Lwów, S kwietnia.

Podatek przemysłowy, fiskalny w 
sweni założeniu, rygorystyczny w w y
konaniu. wymaga umiejętnej i doświad
czonej ręki urzędniczej, zdolnej do Po
prowadzenia dotkliwego jego ostrza po
przez czule -kanki i komórki'wyniszczo
nego wojną gospodarczego organizmu. 
Zbyt wielki upust Krwi gospodarczej do 
podatkowej kruży wyniszcza bowiem 
gospodarczy organizm i grzebie nadmier
nie eksploatowane ;rodły podatkowe. (> 
taką właśnie niezdrową eksploatacje o- 

■ skarżył lwowska Izbę skarbową poseł 
Frostig — a rezultatem oskarżenia w.\ - 
bór sejmowe! komisji — siedmiu, n.ain- 
ccj badać gospodarkę skarbowej naszei 
magistratuiry.

Na pizybycie sejmowej komisji czeka 
Lwów, a z nim cała Wschodnia Mało
polska z łatwo zrozumiałem napięciem. 
Albo okaże się, że zbyt hojnie i nieo
patrznie szafowano krwiia podatkowa 
rrta.ci kraju, która będąc szańcem o- 
clironnym Rzeczypospolitej, nie może pod 
groza utraty sil żywotnych znosić am 
godziny dłużej macoszego traktowania 
v/ dziedzinie podatkowej, albo że skryte 
niestety w tei właśnie połaci Polski de
moniczne siły siegly i do sfery skarbo
wej. zorganizowały zrocznic podatkowa 
nagonkę, hy do fermentu politycznego i 
narodowościowego przyłączyć ferment 
i chaos podatkowy. Stąd hasłem delego
wanej korosji musi byc obiektywność i 
ostrożność. bv rozróżnić tiskalną krzy
wdę obywateli cd zręcznie maskpwanei 
rebelii sk r l owei. Pierwsza musi bvć 
wyrwana z korzeniem i głową, bo tylko 
w ten sposób otrzyma obrażone uczciwe 
sumienie podatkowe kresowego obywa
telstwa. nelne zadośćuczynienie i gwa- 
lanrie. że gwałty skarbowe, o ile za- 
istróify. w  przyszłości nigdy sie nie pc- 
wtórza. Rebelii podatkowej natomiast 
rripierać nie można — a już naimniei 
wvradafobv to czynić posłom obdarzo
nym zaufaniem i mandatem sejmowych 
kolegów.

Skład komisji — wyznajemy to o- 
twarcie — budzi jak najlepsze nadzieje 
krom osoby posła Frostiga. On to był 
inicjatorem może najsłuszniejszego- oskar 
żenią lwowskiej magistratury skarbowej 
w Sejmie, a wybrany nieopatrznie do 
komisji, przybywa obecnie do Lwowa, 
by rozsadzić sprawę, w Którei był sej
mowym prokuratorem. Ról sędziego i 
prokuratora nie łączy się na świecie ca
łym, — czyżby w jednej Polsce miało 
być inaczej? Gorzej jeszcze. Poseł Fros
tig. powodowany czy to dobrem ser
cem, czy przesadnym sentymentom dla 
współwyznawców, czy wreszcie żadzp 
popularności, interweniował aż nadto 
często u małopolskich władz skarbo
wych w sprawacn podatkowych, a ra
czej w sprawach pojedynczych podatni- 
ków-wybonców. ludizA nie zawsze będą
cych w zgodrzie ■ z obowiązkami wobec 
Skarbu Pańsuwa. Akurat mość władz nłe 
zawsze pozwalała nakłonić ucho do in
terwencji pana posła. Rekuzy bola i sa
tysfakcja. żeby i przez trybunę sejmo
wa. ta rzecz ponętna, w tym wypadku 
arcyszkodliwa i demoralizująca-

Rozumiemy, że na barkach handlowej 
ludności żydowskiej zaciężył najdotkli
wiej znienawidzony przez nia podatek 
Przemysłowy i słusznie, by ludność ta 
miaia w Komisji wymownego, skarbowe 
iei bole odczuwającego ręcznika. Kiub 
żydowski posiada jednak tylu wybit
nych. w rmare dobrej 'woli doskonale 
orientujących się posłów, że mógł przy 
wyborze pominąć człowieka najbar
dziej w sprawie zaangażowanego, nio
sącego w todze poselskiej gotow y wy
rok na urzędowanie polskiej magistra- 
tury skarbowej.

MARTA FARRA
wykonuje wszystkie produkcje przy 
udziale i pod kontrolą publiczności

t
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U W A G A  i ! Firma M. LEWICKI, Lwów, Zyblikiewicz . 2. Teł. 1 6 -1 3 .
tfu n n •  najp zedniejs e towary ko.onialne, rajpr/e n e;sie w na: francuski , ustrjackie, włoskie, 

H e l  ®  f / l r  t - B l C   ̂ •  likiery — kotia-'i. w dki krajowe i zagrań czne tylko z pi rw szorze^rycit f r !y". piwo 
— — ——    - ■-      flaszkowe z różnych browaró w   —

9 0 F "  O l b r z y m i  ^ y b 6 r i Ceny fconkurentwśhe:

tylko
pierw szej

jakości

Płas cze 
Kos jurny 
Su nie

w
L w ó w  P a sa ż M iinlascha.

M A K T A  F i R B l
zwija sztaby żelazne w dowolne 

figury.

K A D E . ^ A W E .

Przeproszenie.
Za zarzut, niesłusznie uczyniony 

dnia 6. b. m. w orze ob iadow ej,  że 
portfel mó zginął w garderobie Re- 
stau acji hotelu Krakows i ago we 
Lwowie, przepraszam r i riejszem 
Zarząd Restauracji a zwlaszc a 
P- Szatnego, gdyż po .fel znała łam  
gdzieindziej.
2124 B ro n is ła w a  S ty fi.

DO WYNAJĘCIA
w centrum miasta 9 — 18 po- 
koji w mezaninie z pełnym 
komfortem na b ura tylko dla 

poważnej firmy. 
Zgłoszenia Nowy Świat 15. 

L P-drzwi Nr. 7 v; cza ie 2 — 4 
popołudniu. i -31

T I IS M R IE C
ZaMafl zdrijOifo-Mpieiiŵ

d tw a rty  od ] moja do 1S p isdiiorniha-
W szelki h bliższych wyjaśnień

ucg e ’ a natychmiast:
2052 Zarząd zdrojow y.

Obraz ofiary w oczach
O czy zam ordowanego zdradzają mordercę- —  Najnowsze odkrycia

lekarzy wiedeńskich.!
Wiedeń, w  kwietniu.

(v) w  wiedeńskem czasopiśmie 
„Qe,richtssaal“  znajduje się bardzo 
ciekawy artykuł uczonego wiedeń
skiego dra Laibera, zajmujący się 
wyjaśnieniem znanego oddawna 
zjawiska iż w  oczach zamordowane
go można częs«o znaleźć obraz m or
dercy. Fenomenem tym zajmowała 
się już dawniej m ed y cy na sadowa 
francuska i angielska, nie zdołano 
jednak oprzeć wytłumaczenia jego 
na naukowych podstawach. W  ar
tykule powyższym ' autor wychodzi 
z założen’:a, żie zdolność widzenja 
oka ludzkiego polega na odbijaniu 
s|ę na siatkówce obrazów przedmio
tów , podobnie, jak się to dzieje w 
kamerze fotograficznej.

Siatkówka oka tw orzy mozajkę 
z 9 rozm aitych warstw, złożonych 
jakby 7 bardzo delikatnych pręci
ków, będących subtejnemj kończy
nami nerwu wzrokowego, bardzo 
wrażliwemi na światło. Wskutek 
drgania eteru świetlnego światło 
ob ra zów  koncentruje się na po
wierzchni siatkówki, w  której znaj
duje się czuła na światło substancja 
purpurową. W  substancji tej odby
wa s'ę proces fotochemiczny, wsku
tek czego na siatkówce występują

obrazy widziane, które pozostają 
njejako utrwalone na njej tak długo, 
dopóki nie ustąpią miejsca in,nym 
obrazom W  oku ludzkiem zatem 
znajduje sie cały warsztat fotogra
ficzny. Purpura wizroczna odnawia 
się automatyczne- W  m om encie, 
gdy wskutek śmierci odnawianie $ię 
to ustanie, gdy w ięc odb'ty na siat
ków ce obraz n'e może ustąpić na
stępnemu, na siatkówce można ujrzeć 
utrwalony, jak na kliszy, ostatni 
obraz widziany przez oko.

W  wypadku gwałtownej śmierci 
osoby mordowanej oozy jej szero
ko w przerażeniu otwarte, wchła
n i a  ze wzm ożoną jntenzywnościa 
obraz ostatni, t. j. w idok twarzy 
m ordercy. Obraz ten nie znika od- 
razu z martwej s:atkówk\ zaciera 
się dopiero przy rozkładzie ciała.

Fotografię m ordercy, widoczną 
na siatkówce ofiary, można w y k o 
rzystać dla celów  śledczych. Prof. 
wiedeński dr. Gulstrand SKonstruo. 
wał apaóat, dzięki któremu możl'we 
jest natychmiastowe zdjęcie foto
graficzne siatkówki bez wyjęcia 
oka.

W idzim y w ięc, że legendy lu
dowe potwierdzają zdobycze nauki.

Bachu'? w  walce z TenTdą.
W artość skonfiskowanych trunków w  2 stanach w ynosi przeszło dwa 

miliony dolarów . —  Opieczętowano 247 tajnych gorzeiń!
N- Jork, w  kwjetnu-

(v) Prawdziwe am erykańsk'e 
cy fry  ogłasza statystyka urzędowa 
Stanów  Zjednoczonych w sprawie 
wa|ki rządu z alkoholizmem. W  cią
gu r. ub tylko w dwóch okręgach 
New Jork i N ew Jersey zaprotoko
łowali generalni agenci prohib>cyjni 
8.265 w ypadków pogwałcenia za 
kazu używania alkoholu. Skonfisko
wane podczas rewteji trunki przed

stawiają wartość 2.01b 000 dolarów ; 
w  tem jest 45.001) galonów alkoholu,
355.000 galonów wódek słodzonych.
140.000 galonów różnych wjn. Opie
czętowano 247 potajemnych gorzelń 
i skonfiskowano 1.400 automobili, 
34 łodzi m otorowych i 1 hydroplan. 
W edług tej statystyk praw o pro- 
hibicyine przekraczają najsilniej 
sta iy  New Jork i New Jersey.

Czterej bracia, dwa] bracia i Olech
rabow ał, lecz wreszc!e ukorzyli się przed sędzią śledczym

Dzieje szajki bandyck ej w powiecie krośnieńskim.
iOd na.s ego korespondenta).

Krosno, 9. kwietnia. j widząc coraz zacieśniający się pler-
(Ck.). Ońegdajszej nocy włam a

ło się do sklep ku niejakego Alterna 
Lembika. w Borku koło Jedlicza 
kilku bandytów z poczernfonami 
twarzami, którzy zrabowali różne 
tow ary. Bandycka kompanja idąc 
w  godz-nę później przez w ioskę 
Zeglce, włamała się przez okno do 
trafiki Marii Tabjszowej ,i zabrała 
oprócz wszystkich w yrobów  tyto
n iow ych, gotówką 20 zł.

Policja wszczęte, energezne do
chodzenia- Spraw cy obu włamań,

ścień śledztwa policyjnego, postano- 
w  li gw oli uzyskania „okoliczności 
łagodzących11 — odd^ć się dobro- 
wclnie w  ręce  władz.

Całe dość liczne towarzystwo 
dom orosłych bandytów zameldo
w ało się u sędziego śledczego w  
Jaśle j ze skruszonemi minami przy
gnało do rabunków

Sprawcam są: czterej b ra da K o. 
walscy (Jan, Józef. Franciszek i 
Antoni), dwóch Korzeniowskich, 
Józef i Tomasz i Stanisław Ojech.

BACZNOŚĆ! MORALNOŚĆ JEDZIE! 
W znanej miejscowości kąpielowej Palm 
Bcaęh na Florydzie rozpoczęła urzędn. 
wać żeńska policja. — Nadobne „Przo
downiczki" w kąpielowych strolach 
odbywają na rowerach „obławy" i zau
ważywszy poaelrzane zbliżanie sie flir
tujących parek ostrzegają: „Baczność!

albo koza!“

'Wśród pism
i książek.

Lw ów . 10- kwjeitnia.
B'bl]oteka Dzief Wyborowych. Lwów.

Zimorowicza I. 5. wydala ostatnio „Sam 
przez Atlantyk" jest to szczera opowieść 
młodego Francuza, Alain Gerbault o sa
motnej żegludze z Cannes do New 
Jorku. Wstrząsające obrazy burz pod
zwrotnikowych męki pragnienia, widmo 
głodu, bohaterskie zmagania sie samot
nego żeglarza z potęgą żywiołu są za
notowane na kartach tei książki z praw
dziwa prostota i wstrząsającą prawda 
artystyczną, jaką dać może jedynie siła 
przeżycia własnego. Załączony słowni
czek terminów żeglarskich pozwala 
czyfelnlkoiwii zapoznać się z tem pań
stwem wichrów i morza, którego udziel
nym księciem Jest Alain Gerbault.

„Zycie". Numer kwietniowy zaró
wno pod względem doboru beletrystycz
nego. jak i ilustracyjnego materjaiu 
przedstawa sie szczególnie korzystnie. 
Atrakcja Jest świetna nowela genialne
go 1 wa Tołstoja pt.: „Zaco? Dlacze
g o?", nieznana dotychczas zupełnie w 
Polsce Treści numeru dopełniają nowe
le pióra kilku nowelistów polskich, mię
dzy innemi opowieść K\ Wroczyńskie
go 7. czasów średniowiecza, oraz n ie-. 
zwykle zainiuiace nowele i opowiada
nia pisarzy tran.niskich, angielskich, włe 
skich itd. V dziale „gawędziarskim* 
zna id ura sie ciekawe artykuły a Lidze 
Narodów krótka rozprawa naukowa 
pt : ..Czaszki 1 udzkiie iako trofea i przed 
tr'otv kultu" i dowcipnie napisany ..Ką
cik dla i a 11“ Oz John numeru sa. jak 
zwykle, piękne lustracje gwiazd nasze! 
sceny.
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P I E R W S Z A
POLSKA W YTW ÓRNIA

K O R K Ó W  
ŚREDNICA T0HSR3HA
Z y g m u n t o i r s k a  4.

Gmncli U. B. K.

M ed . U niw . 2 05

D r. Matylda Wapper,
b. lekarz Polikliniki dentystyczne! 
w W iedniu, ordynuje w cho o b :ch  

zębów  i jamv ust rej 
W STRYJU ul. Trzeciego Kaja 32.

Piw® butelkowe odsyła do do
mów, wszelkie tow ary kolonialne, 
spożyw cze, śledzie, p kling-j, konser
w y  rybne. Sery. Drożdże. W  każdy 
piątek dla smakoszy ryba po ży 
dowsku. P iw o wprost z pod czopa. 
Najtaniej Adam Kilanowicz, Sykstu- 
ska 8 naprzeiciw Szajnochy. 2008

------- o--------
HOTEL EUROPEJSKI. 8 kwietaia 1925 

Przyjechali:
Inż. Hassmann Władystaw z Ko

wla: Owe* Józef, nadleśniczy z Bro
dów; Bretthclz Osias. kupiec z Wie
dnia; Bahr Edward, kupiec z Wiednia; 
Ulrich Adolf, kupiec z Wiednia; Prager 
Hugo. kupiec z Wiednia: Gwoźdź Leon, 
notariusz z Dynowa; Inż. Redych Mie
czysław z Jedliccy; Dunin 'Brzeziński
Stanisław, obywatel z Tyrawy W ołos
kiej; Martin Karol, obywatel z Poryc- 
ka; Tyzenhauz Roman, obywatel z Ki- 
misza; Kubicki Józef, radca wojew. ż 
Wołynia.

TEATR WIELKI.
Niedziela i2. om. .Lzetta ‘
Poniedziałek 13. bm. o 3 pop. „Twór 

ca".
Poniedziałek 13. bm. o 7.30 „Królo

wa Sabv“ .
TEATR MAŁY.

Niedziela 12. b. m. ..Wielka księżna 
1 chłopiec hotelowy*

Poniedziałek 13. bm. o 3.30 popoł.: 
„Spadkobierca*.

Poniedz. 13 bm. o 7.30 „Wielka ksle- 
żna i chłopiec hotelowy".

TEATR NOWOŚCI.
Niedziela 12. bm. „Clo-clo“ .
Poniedziałek o 3 pop. „Hr, Manch*.
Poniedziałek o 7.30 ,.Clo-clo“ .

Pleśni wielkanocne układu Walente
go Adamczaka odśpiewa żeński chór 
czterogłosowy w pierwszy dzień Świat 
w kościele OO. Jezuitów o godz. 1230. 
zaś w drugi w Kaitedrze lać. o godz. 12.

Prezydium Izby Rękodzielniczej za
prasza wszystkich członków * delegatów' 
wraz ze sztandarami do wzięcia udziału 
w’ Rezurekcji, która odbedz-e sie w so
botę. dnia 11 kwietnia br. Punkt zborny 
w podwórzu ratuszowem przy sztanda
rze o godzinie 5. popołudniu.

Termin zeznań o dochodzie — do 31. 
maja. Rozporządzenie Min. skarbu z 30. 
marca zarzadza że termin do składania 
przez osoby pra/wne zeznań o docho
dzie. wyznaczony na dzień 1. maja 1025, 
oraz zeznań o dochodzie przez osoby fi
zyczne i spadki wakujące (przesunięty 
z 1. marca do 1. maja 19251 — odracza 
s.I<i dla wymiaru podatku dochodowego 
za rok 1925 do dnia 31. maja 1925.

Baczność strzelcy! Na zasadzie ie- 
dnomvślnci ochwaty z 8. bm. postano
wił Zarzad Związku Strzeleckiego (ob
wód Lwów) zwołać 26. hm. n godz. 10 
rano Nadzwyczajny Zjazd Obwodowy 
Delegatów (Nadzwyczajne Walne ZgrO-

Kilkanaście szkieletów w piwnicy.
S a m o b ó js tw o  zb ro d n ia rza , k óry 

c izn y . — C h w alił s ię , że
L on d y n , w kwietniu, 

(-f-) P o l,ca  l ju - jń  ka wykryła 
w pól..ocno-w s:hodn ie części miasla 

lady m asow ego mo du.
W  cdoscb .iionej w.iii znalezio

no zwłoki dw óch sam obójców . Je 
den z nich 59-letni C ooc zaitrzel:: 
s ę, d :u T  23-iemi m łodzieniec, kió- 
le g o  nazwiska n ieustdono otruł 

ię gazem.

g r o m a d z ił  o lb rzy m ie  za p a sy  tru- 
m oźe  w y tru ć c a ły  L o .id y n .

Dalsze dochodzen i: wykazało, 
że obaj byli w ie lo k o t i ie  Karani  
więzieniem za różn ; przes ępslwa.

W  piwnicy willi znaleziono kil
kanaście szkieletów ludzk c i i du
że zapasy trucizny. Sąsiedzi o. o- 
wiadają, i i  C ook w  ro mowach 
chw alił się s ił  posiadaniem olbrzy
mich zapasów tiucizny, k órąby 
potrafił cały Londyn wyiruć.

M A R T A  F A R R A
rozrywa łań uchy i k U d iry .

madzenie). na które zaprasza się wszyst 
kich Strzelców należących do Obwodu 
Luów-miasiO. Ze względu na bardzo 
ważne sprawy jawić sie winni Strzelcv 
jak najlticznisj we własnym interesie.

Szkolą powszechna dla dorosłych. 
Dnia 27 marca br. odbyło sie w lokalu 
Ogniska nauczycielskiego posiedzenie Ko 
misji Oświaty pozaszkolnej przy współ
udziale członków Zarządu Uniwersytetu 
ludowego. Po ożywionej dyskusji uchwa 
łono utworzyć we Lwowie kursy dla 
dorosłych, które bytyby zapoczątkowa
niem szkoły powszechnej dla tych sier. 
Po ukończeniu kursu mogliby uczestnicy 
zdawać egzamin z poszczególnych klas. 
Informacyi udziela sie codziennie od 7 
do 8 wieczorem w lokalu Ogniska Nau- 
czycielskiejfb. ul. Hetmańska. gmach 
Skarbka. % am a 5, I. P. przez ganek na 
prawo.----------------------------------------------------

Poranki kinematograficzne w „IWaiy- 
sleńce“ pl. Smolk. 5. odbędą sie w nie
dziele i poniedziałek o eodz. 12 w  połu
dnie. Wyświetli sie na nich; w niedziele 
12. wspaniały dramat w 6 aktach pt.: 
..Biedni bogacze": w  poniedziałek 13. 
diamat w 7 aktach pt.: ..Klątwa".

(—) Zamach samobójczy. Wczoraj w 
południe Pogotowie ratunkowe zostało 
wezwane na ul. Bilińskch 72. gdzie pe 
wna kobieta nieznanego nazwiska popeł
niła zamach samobójczy przez zażycie 
jakiejś trucizny. Lekarz przepłukał iei 
żołądek i pozostawił ia w opiece do
mowej.

(—) Nieszczęśliwy wypadek przy 
maglowaniu. Karolina Gaohowska, zam. 
pcZy ui. Żółkiewskiej 117 maglowała 
wczoraj w sieniach tej realności bie
liznę; podczas tej pracy usunął sie ka
mień z przykrywy magla i spadł na no
gi stojącego' obok niej 12-letniego syna. 
Zdzisława, który doznał złamania obu 
nóg. Pogotowie ratunkowe w sianie 
groźnym odwiozło nieszczęśliwego 
chłopca do szpitala.

(-_) Pomysłowe podrzucenie umyslo- 
wo-chureeo. Wczoraj w południe zjawił 
sie w klasztorze Bazylianek przy u!. Po
tockiego i alki; ś osobnik wraz z 12-letiu-in 
Wasylem Judykiem. umyslowio-chorym 
j przedstawiiwszy sie zakonnicom jako 
wójt gminy Malczyce (powiat Lwów), 
oznajnuł im. że owego chłopca muszą 
wziąć na sue utrzymanie, pcczem 
zmikł. Za^wóadorrrona o wypadku policja 
odstawiła Judyka do komisariatu miej
skiego dzielnicy VI., zaś za owym wój
tem wszczęto poszukiwania.

(—) Nieudala kradzież tytoniu, Ul. 
Janowską wczoraj w  południe woźnica 
Dmytr Lędź wiózł dla skiadowtnii tyto
niowej Katarzyny Szewcowej w Jano- 
ie większa dość tytoniu j papierosów'. W 
pobliżu cmentarza Janowskiego dwu 
nieznanych osobników ściągnęło niespo
strzeżenie z wozu iedna pake. zawjera- 
jaca 514 paczek tytoniu kresowego i 
zbiegło w kierunku cmentarza żvdaw- 
skiego. Tam złodzieje poczęli paczkę 
rozMać. co spostrzegł żołnierz, stoiacy 
ma warcie przy' magazynie wojskowym, 
a na jego widok złodzieje zbiegli, ze
stawiwszy łup nienaruszony.

(—) Fatalne skutki pijaństwa. Na ul. 
Gródeckiej znaleziono wczoraj leżącego 
bez przytomności z pokrwawioną i roz
bitą ttwarzą Michała Zinikiew-cza. zam. 
przy ul. Na błonic. Odwieziono go do 
szpitala.

(—) Ogień mieszkaniowy. W  mie
szkaniu dni Karola Nadia. przv ‘ul. Ja
giellońskie! 12. wybuchł wczoraj ogień, 
który straż pożarna zlokalizowała. Spa
liła sie ścianka pruska.

(—)* Włamania i kradzieże. Nieznany 
sprawca włamał sie wczoraj do budki 
nr. 219 na pl. Krakowskim i skradł na 
szkodę właściciela jej GedaJego Mause-

ra. towairy. wartośai 100 zł. — Z mie
szkania Szymona Sassa przy ul. Pie
karskiej 1, skradziono wczoraj wie
czorem garderobę, wartości 300 zł. — 
Za usiłowane włamanie do mieszkania 
dozorczyni Heleny Soleckiej, urzy ul. 
Rappaporta 7, aresztowano Józefa Kukliń 
skiego.

(—) Bezpodstawne Pobicie 16-1etniej 
dziewczyny. Maria Lewicka, zam. przy 
ul. Snopkowskiei 12, doniosła wczoraj 
policji. że dozorczyni tej realności Ma
ria Marszalek, napadta wczoraj bezpod
stawnie na iei córkę i ciężko ia pobiła, 
d» tego stopnia, że lekarz stwierdził nie 
zdolność do uracy p u t i  trzy tygodnie.

(—) Ucieczka z domu Uirzedmk ru
chu w  Stawczanach Jan Wielgos do
niósł wczoraj policji, że 16-letni syn 
jego Czesław przed trzema dniami w y
dalił się z domu i do tei pory nie" 
wrócił.

(—) Czyje dziecko? Bronia Sobel, 
zam. przy ul. Krakowsikej 26, spotkała 
■wczoraj na ul. Kaźmierzowskiei zbłą
kanego 4-letniego chłopaka, którego 
U komisariat miejski zabrał pod swa o- 
pieke.

(—) Pożar lasu w Hołosku Wielkiein.
Przedwczoraj w Hołosku Wielkiem wy
buchł pożar w lesie, stanowiącym wła
sność kilku tamtejszych gospodarzy. 
Pożar powstał od zaleci a sie trawy su
chej, przyczem spłonęła część lasu.

* wartości 400 zł.

(-+-) Zgon byłego szacha. Z San Re-
mo doniesiono o zgonie zdetronizowane
go szacha perskiego, Mohammeda Ale- 
go. który zmarł w wieku 53 lat. Pano
wał od r. i907. Z usposobienia despota. 
stłum:1! krwawo zapędy rewolucyjne 
swych poddanych, zawiesił konstytucje 
i rozwiązał pariament, pomimo protestu 
Rosji i Anglik W dwa lata później rewo
lucja wzięła górę i Mohammed musiał 
uciekać. Także nie powiodła mu sie rró 
ba powrotu i opanowania tronu w 
r. 1911.

M u r a w *  §wmm.
W lrszaw a. 9. kwietnia. 

Celem zapewnienia kolejowym  
drużynom parowozowym  j pociągo
w y m  odpoczynku świątecznego po
leciło Min sferstwo kolei wszystkim 
Dyrekcjom kolejowym  wstrzymać 
w  czasie od godziny 18 dnia 11. 
k"1etnja do godziny 6 dnia 13. 
kwietnia br. ruch pociągów  tow a
rowych z wyjątkiem przewożących 
pilne transporty 'wojskowe, z ludź
mi, repatriantów, ładunki szybko 
Psujące się i ży w y  inwentarz.

 o -------

Minuta rozstrzygnęła 
o śmierci człowiek

Szczególny „sąd boży“ w Ameryce 
N. Jork , w  kwietniu. 

( + )  C :  znaczy minuta w oce 
nieniu momentu zb rod n i?  Maże 
rozstrzygnąć o ż y cu  lub śmierci 
człow ieka —  i to nie ofiary, lecz

u oid ercy . D ow iódł tego niedawny 
proces w Chicago. N i sta ku, T r 
wającym po  jeziorze Mi higan, za
m ordow any zoslał szyper wraz 
z żo ą. Podejrzenie padło na ster
n ik :; który jidnak  udow odnił swe 
a lib ’. Był na statku, lecz widziano 
go na pokładzie, ooaczas gdy 
mord dokonany zo tał w kajucie. 
Jednak alibi wykazało małą lukę — 
jedną minutę. Obrońca próbow ał 
to z agatelizować. Prokurator na
tomiast rzekł;

— Pan o b ;cń :a  twierdzi, że 
w jednej minucie niepodobna za 
m ordow ać dw ojga ludzt. A jednak —  
czy  obzeni zdają sobie właściwie 
sprawę z tego, ca  to jest jedna 
n i auta? Proszę o  zachowanie spo
koju przez minut;, podczas gdy na 
swoim  zegarku lęd ę  od liczał sześć
dziesiąt sek n n d l..

W  audytorjum zapadła g rob o 
wa cisza. W szyscy siedzieli z za
partym oddechem , patrząc na p ro 
kuratora, spokojnie licząc go  se
kundy. T y lro  oskarżony sternik 
nerwowo kręcił się na ławie, kur
czow o zaciskając ręce. W reszcie 
po chwili —  która z ia ła  się długą 
jak w iet, zabrzmiał spokojny g łos 
proku' a fo ra :

—  Tak, moi państwo —  to jest 
jedna mi .u a !

S ;dziow :e  udali się ra naradę. 
Sternika skazano na śmierć.

Nie pmiz ć Mami.
Z darzen i nadające się do morall- 
zowanja, jakby z czytanek szkol

nych wyjęte. 
Neapol, w  marcu.

Zmarł tu niedawno nędzarz z p o -  
wodu kalectwa swego, —  zwany 
,Krzyworączką‘ ‘. Był już stary. 

Sam opowiadał, że lat sześćdziesiąt 
z okładem żyje z litościwych dat
ków

,,Krzyworąozka“  w  ostatnich la
tach zr-alazł przytułek w domu ro- 
bofn ka A. Tonalo Miłosierna ro
dzina dała mu kącik, w  którym sy 
piał. Jadał także u sw ych gospoda
rzy obiady, za które oczywiście ni
gdy anj grosza odeń nie wzięto.

Przed k ’lku dniami „K rzyw o- 
rączka“  ranKiem ni® powstał z e 
swego barłogu. Przyw ołał Tonalę i 
ośw iadczyw szy mu. że jest bardzo 
chory. pros;ł o wezwanie doń znajo
mych Tonaii na św jadków . Choć 
śmiesznem to się w ydało, uczyniono 
i tej woli iego zadość.

W tedy .,Krzyworączka“ . Dasując 
się już ze śmiercią, kazał podać so
bie podarty swój. cały łatami p o 
kryty surdut i wręczając ggj Tonaii, 
rzekł:

—  Zostawiam ci to za twoja 
dobre serce!

W  chwilę potem skonał- Śmiał 
się Tomala ze schedy, śm>e]i się 
świadkowie, ale żona Tonali —  jako 
że kobjata zawsze sprytniejsza —  
tak wzięła pod swą opiekę- Badając 
•szpetne okrycie, zauważyła z . boku 
jednej p0j v podejrzany szelest. Po 
rozpruć u w ypadł z tego miejsca 
pakiecik papierowy, zawierający 
świeżutkie, jak Z pod stempla, bank
noty na sumę 50.000 lirów !

Mądrzy się py ają, a g fu pcj 
tw erdzą, i i  w iedzą:

Go to jest miłość?

>
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Łwdw potaniał!
N ie  k ro c z y  ju ż  na  c z e le  n a j
d r o ż s z y c h  m ia st w  P o ls c e . —

N a jt a ń s z a  je s t  K o ło m y ja .
L w ów , 10- kwietnia.

( - f )  Jak się dowiadujem y ze 
św ieżo og łoszonych  dat statysty! 
cznych wskaż ik drożyź liany w 
stosunku do Czasów przedwo en- 
nych wynosi w Polsce 160% . Za
chodzą przytem znaczne różnice 
w śrdd miast poszczególnych . Jeśli 
przyjm emy ceny warszawskie jako 
1 : 0, w ów czas przekonam y się, ie  
najdroższe jest dziś W ilno (103°/o1 
N ow ogródek i B aram w icze. Na ró
wni z W arszawą stoi Borysław. 
Pon ie j (od  9 0 — 100) B  ześć, T o 
ruń, D rohobycz, Kraków i G. Śląsk, 
Od 70—90 chw ieją się wskaźniki 
miast innych. Nijtaniój zaś jest w 
K ołom yi (69).

W edług w ojew ództw  najw ększa 
drożyzna panuje na W ileńszcz źnie 
(10 31 ). Potem idzie Śląsk (97 3 ,  
Kielce (9 3 1 ), Polesie 190-2), Kra
ków  (89‘4), Pomor e (8 7 7 )  Łódź 
(87 4 ), L w ów  (86 '7 ), B iałysiok 
(8 4 8 ), Pozna (83 1), Tarncpol 
(82*8). W ołyń  (82-3), K elce 8 1 3 ) 
W arszawa (76 2) Lublin (73 5) 
Stanisławów (72 1).

W  loku zesrłym  by ło  inaczej. 
Z  w ojew ództw  najdroższe b y ło  
lw ow skie z pośióu  miast Lwów. 
Od W arszawy droższych by o 13 
mias , ale W ilno b y io  znacznie tań
sze.

m i
■------ —  Rzym, w  kwietniu.

(+ ) .  W  sadzie przysięgłych w 
Ptacanzy toczy ł się proces przeciw 
19-leitmiemu synow i kupca Astengo 
o ojcohójstwo. Astengo p-o śmierci 
żony ożen j się drugi raz. W krótce 
jednak znalazł sobie przyjaciółkę, 
żonę zaś 7, dzrećmi wyrzucj! z domu. 
Sa™ prow adził wystawne życ'e. P e 
wnego dnja najstarszy syn zjawił s ę  
u niego i prosił o pieniądze na stu- 
dija. Ojciec  odm ówił, lżąc matkę 
młodzieńca 1 en oburzony, wyjął 
rewolwer i dał 5 strz’ałów do ojca. 
kładąc go trupem na miejscu- Oka
załe s,ie, że ca|y dość duży majątek 
Astengo zapisał przyjaciółce. Sad 
uwolnił oskarżonego, któremu pu
bliczność urządziła owację.

?  dziedziny wody.

m o d a  m ę s k a .
ezem colega wytwornnść stroju me- 

- “ 'ejfo? — Te.idenoti obecnej mody 
meskiej, —

Lwów, 10 kwietnia.
.. Minęty już te czasy, kiedy rnoda obo- 

w lązyjvva!a tytko kobiety, a strój ineski 
znJ eiwat sie co lat rnniei wiecei dzie-

ek.. Dzisii>; również j szanujący się 
, ^ c z V7jna musi być dobrze modnie u- 
i.I?nv i do wyjątków należa ci panowie, 
p. Jzv zupełnie lekceważą tę kwestie. 

aj!ego zapewne nie zdziwi to naszych 
zyfelnikóay obbjei pici. leśli dzisiaj zai- 
■. s.’e w tei rubryce kwestia, jakie za- 

. fTf O r  formy .obowiązują w obecnym 
w modzie meskiej.

. OgóJna tendencja lobeonego sezemu 
r..J na|WTót do wzorów mody z orzed 
rna a nawet z przed lat dwóch, co o- 
, .  ,Cża umiarkowanie w tych wszyst- 
* ".^ybujalościach. które w ostatnim 

zaae zaczynały przybierać firmę już 
ueco karykaturalna. Nie widać już za- 

owych przesadnych wcięć’ : watc- 
na renesans piersi i wogóle o~ 

nośc? Łwracaiacych uwagę orygieal-

Maryrarki maja być nieco szersze

Duli Morfa Borowa sprzedała browę
a pieniądze zibraii rabusie.

(Od naszego korespondenta.)
Jaw orów , 8. kwietnia.

(Cj.). Osław iony pod względem  
przestępczości powiat sokolski i 
sąsiadujący z nim rawski dostarcza
ją elementu bandyckiego i powiato
w i jaworowskiemu.

Onegdai o 2 godz- popołudniu 
wracała pieszo do domu w  W ięrz- 
bianach M. Borowa z  jarmarku w  
Niemfrowfe. gdzie sprzedała krowę. 
Już w Niemjrowie zauważyła, że 
» d y  traktowała o  sprzedaż krow y, 
obserw ow ało j® dwóch podejrza
nych osobników.

Na gościńcu tuż za Niem rowem 
zw róciła  uwagę na jakiegoś osob

nika, k tóry  JA szybkim  krokiem  
wyprzedził- G dy oddaliła s ę od 
miasteczka na kilka kilometrów, 
osobnik ó w  w yskoczy ł z  nienacka 
z za krzaku przyarożnego i przemo
cą zmusił ją do oddania mu 120 zł> 
całej gotów ki otrzymanej Za sprze
daną krowę. Po rabunku opryszek 
znikł.

Borowa przypomniała sobie. ż« 
już w Niemirowtie zauważyła owe- 
go napastnika, który, jak podali 
kupcy, pochodził z R aw y Ruskiej. 
Zarządzony nrzez policję pościg po
został bez rezultatu.

w barkach i wogóle mniej obcisłe, stan 
niski, lekko tylko zaznaczony. Szew z 
tyłu dopuszczalny, nie jest jednak regu
łą. Przy jednorzędowej marynarce daje 
się dwa iub trzy guziki, dwurzędówki 
są nieco dłuższe o stanie jeszcze mniei 
uwydatnionym. Zauważyć Przytem nale
ży, że marynarka winna być zawsze 
szczelnie zapięta. Spodnie pozostają we 
dług kroju amerykańskiego i mają być 
zupełnie długie. (.

Wielka rozmaitość panuje w kami
zelkach. Nosi się z tego samego mate
riału co całe ubranie, albo też odmienne, 
koloinolwe. Krój prosiły, zapinanie wy
sokie.

W  strojach wizytowych obok frakia, 
którego używa się tylko przy najbar
dziej ońcialnych okolicznościach, utrzy
muje się smoking, który obecnie ma 
wąski szalowy kołnierz i jest zapinany 
na jeden guzik, dołem smoking bywa lek
ko zaokrąglony, co szczególniej do tań
ca jest bardzo wygidne.

Na zakończenie tego ogólnego obra
zu mody męskiej, pozwolę sobie na ra
dę, dla tych panów, któbzy cli ca bvć 
prawdziwie dobrze ubrani: — Nigdy nie 
raieży iść za ostatnim krzykiem mody. 
lecz należy go zawsze trochę przytłu
miać. Naprawdę wytworny mężczyzna 
inc powinien żadna miara przypominać 
obrazka wyc-ietego z żurnala. N.

" ,

f f ie n
Lw ów , 10- kwietnia.

Hakoah (Wiedeń) — Pogoń Należy to 
niejako dc tradycji, iż święta Wielka
nocne związane sa z wielkiem; impreza
mi spoirtówemi. Dzieje sie iak zagranica, 
dzieie i u nas. Kluby i towarzystwa do
kładają wszelkich starań. bv pogodne 
święto wiosenne uczcić szczególna im
prezą. by dać swym zwolennikom do
prawdy pierwszorzędną a trakcie. W ró- 
iku ubiegłym złożył sie na impreze świą
teczną tui mej. w którym udział brały 
B. T. C. —Budapeszt, Slovan —Wiedeń 
Pogoń i Mas mon ea. W  tym roku wystą
pi z pi ogrameni świątecznym wpraw
dzie tylko Pogoń, jednak przyznać trze
ba, iż Będzie on doborowy.

Dwukrotny występ Hakoahu we 
Lwowie w walce z Pogonią. bvł iuż od 
długiego czasu, tematem rozmów sfer 
sportowych. Ogromne zainteresowanie 
sie. panujące cd pierwszej chwili, wzmo
gło się jeszcze bardziej z powodu nad
zwyczajnych wyników, jakie drużyna 
wiedeńska w cst:i*nich dniach osiągnę
ła Pogoń bezwiednie wybrała dobra po
rę. ząnraszaijac wiedeńczyków na świę
ta. Tak sie szczęśliwie złożyło, iż Ha- 
koah, będąc ieszcze przed miesiącem w 
dość nieokreślonem stadium, właśnie te
raz nciagnał d"skonała formę i należy 
chwilowo bezsprzecznie do najs;In.ie.i- 
szyoh r|,niżvn kontynentu.

Białoniebiesika drużyna z nad Dunaju 
nae jest lwowskim sportowcom obcą. Od 
czterech lat regularnie odwiedza nasz 
gród. zyskując gra swą uznanie i popu
larność Tamtegoroczny występ Hasoa- 
hu w walce z Hasmonea pozostawił 
wprawdzie niesmak, z powodu nieodpo

wiedniego zachowania sie gości, jednak 
należy to położyć na karb stanu psyhi- 
cznego. w jakim się naonczas drużyna 
wiedeńska znajdowała. W roku ubie
głym przechodził Hakoah pewnego ro
dzaju kryzys, nagły dopływ wielu świe
żych sił, nie pozostał bez wpływu na ca 
łnksztaft drużyny. Nowe gwiazdy me 
potrafiły sie odrazi- dostroić, to też mi
mo wielkich nazwisk, wyczyny pozo
stawiły wiele dio" życzenia. Dzisjai udało 
sie stan ten przemóc, sizereg wybitnych 
indywidualności zlało się w jednolity 
wprost koncertowy zespół. Że nie jest to 
chwilowy .dobry humor* pnmadon. o tern 
przekonały nas dlwa do sobie następu
jące zwycięstwa nad Rapidem 4.1 i pras
ka Slavia. 5:3.

Hakoah przyjeżdża do Lwowa w naj
silniejszym składzie, tak. iż Publiczność 
rasza będzie miau faktycznie biesiadę 
sportowa. —

fip Warszawy zjeżdżała na święta 
wjedeńscy Amatorzy. Rozegrają oni dwu 
krotnie zawiody z Polonia. Spotkanie po
wyższe budzi w  sferach stołecznych ży
wy. zainteresowanie, ponieważ drużyna 
wiedeńska zyskała sobie w zeszłym 
reku ogromną pomilamość i sympatie.

Do Krakowa zawita na święta Cechie 
Karlin i F. Vere'n Nurnberg (nie identy- 
fd-.-w-iać z mistrzem Niemiec 1. F. C. 
Nimberg!) —

Iścłe ..sportowa" uchwała! W  ubie
gła sobotę odbyło się doroczne walne 
zgromadzenie członków Warszawskiego 
Tow. Cyklistów, które uchwaliło, znieść 
sekcje pitki nożnej. Uchwała ta jest dla
tego znamienna, iż członkowie sekcji 
p. n. należa do najczynniejszych!

LKS. Pogoń unieważnia wszystkie 
dotychczasowe wydane bilety wolnego 
wstępu. ------

Ż  efe gosp od a rcze.

j , P e i e ł M
Powszechne Z ' k h r iy  budo- 

w!a"e S. A
IV Zw yczajne W ajne Zgromadzenie.

Lw ów , 10- kwietnia 
W czoraj odbyło się doroczne 

Zwyczajne W alne Zgromadzenie 
Spółki akcyjnej „Pezet1, P ow szech
ne. Zakłady budowlane we Lwowie 
pod przewodnictwem prezesa R ady 
Nadzorczej dra Leonarda Stahla. 
Udział akcionarjuszy b y ł b ardzo 
liczny. Reprezentowanych było o- 
gółem 711,953 akcyj czy lf 71.191 
« ł°sów -

Sprawozdanie Dyrekcji, złożone 
przez dyr. Arnolda Kol/schera, przy 
je.to do wiadomości. Fo sprawozda
n a  Komisij rewizyjnej, złożonem 
nrzez dyf. Maczyńskiego udzielono 
Dyrekcji ? Radzie nadzorczej oraz 
Komitetowi w ykonawczem u abso
lutorium i wyrażono D yrekcj: i per- 
sonatowi uznanie za pracę

Z koi«i uchwalono bilans zam-

Cierpien a tych. których los rzucił 
w objęcia prostytucji zobaczą ci wszys
cy, oglądając dramat:

C o  to jest m i ł o ś ć  ?

kniecia za rok 1924, w ykazujący 
4C.557 zł. zysku i postanowiono 
wypłacić tytułem dyw idendy po 2 
i o ó ł  grosza odr każdej akcji. ople. 
wajacej na 500 zł-

Następnie uchwalono bilans o- 
twarcia w złotych, w ykazujący 
kapitał własny Spółki w  kwocie 
1,366.750 zł. Kapitał ten rozdzielono 
na kapitał akcyjny w  w ysokości
750.000 z!, i na kapitał rezerwowy 
w  w ysokości 616.750 zł-

postanowiono dalej wym ienić 
obecne 100 akcyj, opiewające każda 
na 500 Mp. na 3 nowe akcje o nomi
nale 25 zl. W  ten sposób dywidenda 
uchwalona 2 i pół grosza od każdej 
akcji, a wynosząca 3.333 grosza na 
1 nową akcję stanowi 3.33 proc. od  
nowego kapitału zakładowego.

W obec teeo, że VII enrsja; na 
która uskuteczniono przedpłatę, z 
powodu okresu przewałkowania 
spółek "Ie doszła do skutku, posta
nowiono Powi9kszy ć  kapitał zakła
dow y o  50.000 zł. czyli do 800,000 
zł. przez wydanie 2.000 akcy j no
wej emisji po 25 zł każda. Akcje te 
będą w ydaw ane tylko na podstawie 
prawa poboru, a to na 15 akcyj po 
25 zł. 1 nowa akcja za zapłatą od
powiedniej ceny emisyjnej. Przy 
subskrypcji łti emisji będą uw zglę
dnione przedpłaty złożone przez 
akcjonarjuszy na VII emisję z doli
czeniem oprocentowania w w yso
kości 40 proc. w stosunku roczinym.

Sprawozdanie Dyrekcji stwier
dziło, żc rok sprawozdawczy b y ł 
rokiem wielk!ch ciężarów  podatko
w ych . Ogółem zapłacono w  r- ut 
tytułem podatków 44.781 zf., zaś 
tytułem ubezpieczeń społecznych 
23.025 zł.

Spółka prowadziła w roku ub.f 
cegielnie w  Sjchowie, w  Zarrwrsty* 
nowie, w e Lwowie, w Zasławiu koło 
Zagórza, dalej cegielnią m aszynową 
1 daiohówczarnię w  Gródku Jagiel
lońskim. cegielnię. S A. Zakłady Ce_ 
ram :'czne<‘ w  Stanisławowie, cegiel
nię maszynowa w  Stróżach, udzia
łową ,,Pezet'1, Urmam * Ska w  Sta
nisławowie, w  której Posiada 50%; 
udziałów, wreszcie kamieniołomy, 
w  Jaremczu-Jamnie i wapiennik w( 
Niżniowie.

Pomimo niekorzystnej koniunk
tury, Spółka powiększyła iiczbę 
swoich .odbiorców na materiały 
buaowlane, które magazynuje we 
własnych 2 wielkich skład ich przy 
dw orcach  lwowskich- W  dz ale bu
dowlanym prowadzono budowle roz 
poczęte w  r. ub- R oboty te. prze
ważnie państwowe, z  powodu bra
ku kredytów  ukończone nie zostały 

dlatego ostatecznego rozrachunku 
za nie nie dokonano. W  r. ub. za
kupiła Spółka parcelę przy ul. Z'e- 
lonej 76, gdzie urządzono magazyn 
i edzie znajduje się maszynowa sio-
larnla.

H A R T A  IA 1 F R 4
pozwala się każdemu przejecnać au
tem z pasażerami bez osłony desek.
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Sprawozdanie stwierdza w  końcu, 
że akcjonariusze Spółki w edle obi - 
oz«ń inż, Jaskólskiego w broszu
rze : .,Co warte są akcje m ałopol
skie" wpłacili na poczet subskrypcji 
razem z agiem j kosztami em isji 
789.790 zł- \\edit zaś bilansu złotu- 
w ego, przed łożonego Zgromadze
niu, kapitał własny przedsiębior
stwa, już po potrąceniu zysku z r. 
1924, w ynosi 1,366.750 zł. C yfry te 
wskazują, że Dyrekcja i Rada nad
zorcza potrafiła nie tylko zachować 
majątek Spółki w  czasie inflacji, ale 
go znacznie pow iększyć.

Nie można n^ zazn aczyć faktu, 
iż Spółka w r. spraw ozdaw czym  
wy'dała na cele społeczne 5.614 zł. 
Walne Zgromadzenie upowaiżndo 
Dyrekcję do dalszych wydatków na 
te cele \ w  r. b- w  miarę zasobów 
kasowych.

W szystkie uchwały W alnego 
Zgromadzenia powzięte zostały 
albo jednogłośnie, albo przy  zniko
mej opozycji, mianowicie w stosun
ku 71.076 głosów  ,,za‘‘ doi 15 gło
sów  „p rzcciw “ . Opozycję tę two
rzyli p d . adw. dr Jan Strzemjeński 
i Jakćb Gelbart.

W  skład Dyrekcji w roku spra
wozdawczym  wchodzili: inż. Arnold 
Kolischer, przewodniczący, dyrek
torowie Zbigniew Orzechowski i 
Ludwik Dunin.

N ow y sk-ład R ady nadzorczej 
jest następujący przewodniczący 
dr. Leonard Stahl, członkowie: dr.

Teodor Bałłaban, dr- Bogusław 
Longchamps, profesor Politechniki 
inż. Otto Ńadolski, dyr. Juljusz Rei
ner, dr- W ładysław  Steslowścz, 
W it Sulinirski, dyr. Józef Mąozyń- 
ski, Andrzej ks- Lubomirski.

T.

Rada Nadzorcza A kcyjnego Ban
ku Hipotecznego W  m yśl §§ 54, 56
i 57 statutu zawiadamia, że 57 Zw y
czajne W alne Zgromadzenie akcjo- 
narjuszy odbędzie się w® Lwowie 
w sobotę 2. maja 1925 o godzinie 
10 rano.

Ternu':, zgłoszeń akcyj, celem 
wzięcia udziału w ten. Zgromadzeniu 
upływa 18. kwietnia 1925.

Giełda lwowska.
SPRAWOZDANIE OiFŁDOWE.

L w ó w , 9 kwietnia.
Następne zebranie giełdowe we 

wtorek 14 bm.
*

Targ akcji niekotowanycn przy 
słabej frekwencji i minimalnych o- 
brotsch. Poszukiwano Olkusz po 
1*10— 1*15, płacono za Les:enlce 
1*40, Radziwiłła 160 Pozatem zastój 
w transakcjach.

Takie w akcjarh kołowanych 
transakcji mało. kursa utrzymane; 
Zainteresowanie słabe.

Płacono z a : B. Hipoteczny 0*55, 
Rolniczy 0 ‘30, C tiodorów 4'20— 4*25, 
Cegielskiego 27*00, Pocisk 1-10, T  - 
spy 5 75— 5*80, Gazołinę 1-80 — 1-90,■ 
Chybie 4*90.

Ceduła giełdy lw ow skiej z dnia 9 kwietnia 1925.

W artośf
nomin.

Dvw-i denda

192's 1924

Mkp. Mkp.

280 140 .
280 130 15000

1000 500 —
280 184 2800
280 140 5600
280 140 2800
280 130 9000

1000 — —
280 84 15000
280 84 —

1000 60C loeooo
500 — 5000

1000 650 —
500 2000. —

. 1000 3000 25 gr
1000 2000 60 gr

- 1000 800 30000
1000 1000 2000

— ---
140 14000 140
140 800 —

1000 — —
140 600 —
140 18000 —
280 200 5000

sooo 15000 —
1000 300 10500

1000 4000 —
500 750 A gr
500 200 1000
350 175 —

1000 500 7550
500 350 20000
500 400 —

. 10000 2500
140 280 —
500 300 360
200 140 —
140 300 —
280 750 —

: 1000 _ 1800
700 700 20000

1000 350 —
140 280 —
500 100C —

1000 1070 —
140 90 —
500 200 1500

1000 520 45000
1000 210 —
140 240 4500
bOC 300 —
■— —

A k cje
: kuponem bieżącym

Bank Związkowy 
Baak hipoteczay. 
Bank handl. pt-zu. 
Bank Komercjal. . 
Bank Małopolski. 
Bank p ow s- kred. 
Bank Przemysłów. 
Bank Rolniczy 
Bank Ziem. kred. 
Bank Zemelny . . 
Zw. Sp.Z. wPoz. . 
Agrocnemia . . . 
Bracia Biskupscy 
Browary . . . * 
Chodorow . . . .
C h y b ie ................
Cegielski . . . .  
Ćmielów . . . .
1 Dr. Lokomotyw
G a f o t a ...............
G i l ł c j a ................
Gazoilna . . . .
Górka....................
Karpaift................
Kraku* ...............

,M arynln................
Niemojowsk! . . 
„Nitrat* Zakł. cb.
O ik os ....................
Parowozy . . . .
P e z e t ....................
P o c i s k ................
P okucia ................
Polska i.afU . 
Polskie Tow. Bnd.
P o t ę g a ................
Rakszawa . . . .  
Rohn Zieliński. . 
Siersza ełektr. . . 
Siersza góra. . . 
Spół. Wydawnicza
T e h a t a ................
T e p e g a ................
T esp y ....................
Trzebinia . . . .
U rsus....................
Zieleniewski . . . 
Impez . . . . . .
Polski GiOb . . .
Polbal ................
Polsot....................
Tohan. . . . . .
W a w e l ................
koi. Hurtownia S. A.

9 kwietnia
płaca
7 1 | trr

i
4

26

34

29

15
80
70

75

59

05

27
05

65

żadaia
7.ł er transakcje

4
5 

27

56

31

30

30

95

61

15

29
15

90

0*55

0*30

4 20—4*25 
4 90 
2700

1*80—ICO

o-eo
2-10

0-28
1*10

5 7 5 -5 8 0

Tendencja utrzymana. Usposobie
nie bardzo siabe.

OBROTY W  AKCJACH.
Hipoteczny 0.53. Roln czy 0 30 

C hoJorów  4*20— 4-25. Chyb:e 4 9 0  
Cegielski 27*—  Gaz- lina 1‘80—  
1*8 d— IdO. N iem oiowskl 0*6 \ Pe
zet 0.28. Pocisk 1-10. Tesp. 5*75— 
5 80. O ikos 210 .

OBROTY W  AKCJACH NIEKO* 
TOW ANYCH.

L w ów , 9 kwietnia.
Lesienice 1*40. Olkusz 1*15, 1*00. 

Radziwiłł 1*60.

Giełdy obce.
GIEŁDA WIEDEŃSKA

Wiedeń, 9. kwietnia. (Tel. G. P.) 
Dolary 70760, mairka miem. 16810. ang. 
3382, francuskie 36s2, jugosl. 1140, 
polskie 13550— 13o50, rumuńskie 326, 
szwajcarskie 13650, węgierskie 9802, 
czeskie 21.

AKCJE.
Wiedeń, 9. kwietnia. (Tel. G. P.j Zie

leniewski 187, Silesia 13400, Fanto 194, 
Karpaty 134900, Galicja 1100. Schcdnica 
170, Siersza 50, Bank Małopolski 4000, 
Bank Hipoteczny 7200, Kompas 167000, 
Natfa 140. Mraźmca 38 i pól do 41, Te- 
pege 16, Browary lwowskie 118.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych, 9. kwietnia. (Tel. G. P.) Pa

ryż 26.65. Loridny 24.77, Nowy Jork 
517.6, W iochy-21.28, Berlin 123.2, Wie
deń 72.90, Praga 15.33‘7, Warszawa 100, 
Budapeszt 9.72, Białogród 8.37 ; pół.

Obroty prywatne.
Lwów, 8 kwietnia.

Dziś z pow odu żydowskich świąt 
—  Obrót slaby tylko w dolarach, 
tendencja lakko zniżkowa.

Dolary am«r. 5*18 1/, do 5 * l8 * i 
doi. kanadyjskie 5*157, do 5*15 
korony czeskie 0*15*4 de 0*15l ,, 
lejs D'021/, do 0*02 '/* ! franki franc, 
0*277, c!o 0 27 ‘ /t , frank szwajcarski 
10 0  1 0 2 , funty szlęr1. 24 6 V
do 24 70, Rubla a 509 1 a 1JU
za I tys, 3 00 zł. do 3 20 z?,
drebne za 1 tys. 1 8 ) do 2*00 zł. 
niemieckie iys. stare za 1 ryj.
GGO do 0 0 )  gr., korony aisti, za 
tys. 0 0 7 1/, do 0*07 '# gr.

Złoto: 20 kor. 2 ! "80 da 21*90,
20 frank. 19 8 )  do 19 9 ) ,  20 
24 80 do 25 0 ), 10 ruiłli 27.00 Jo
17 20 gr.

Srebro* kor.austr. 0‘44l\— 0-441;,, 
5 -kor. austr. 2*30— 2^33, floren 
1*18— 1*20, srebr. ruble 1-88.— 190 
kopiejki »za rubel 0-84— 0-85.

OGŁOSZENIA.

E Małżeństw? I
KAWALER lat 34 na wybitnem stanowi

sku, maiętny, pozna sympatyczna, bar
dzo szykowna pannę do iat 24. dobre
go serca i zalet, średnio wykształcona 
w celu matrymonialnym. Oferty z fo

tografią, która się zwróci, należy skła
dać Admin. pod .Wiosna 20“ . 208S-2

CZY MOGĘ poznać Panią, która y nie
dzielę palmowa przed godzina dzie
siątą wieczorem siedziała naprzeciwko 
mnie w towarzystwie dwóch pań i 
Jy-óeh panów. Reklama Prasowa. 
Lwów. Chorążczyzny 7. „Okazicielo
wi kwitu inseratowego". 2152

I [.'.ipizkanii, Iolca'3, tklen/ 1
W- PIĘKNEJ położonej miejscowości gór 

skiej do wynajęcia na lato pokoie wraz 
z wspólna kuchnią, urządzeniem i na
czyniem. Aprowizacja na miejscu do
skonała. Zgłoszenia między 3-cią a 6-ą 
Hotel Warszawski Nr, pokosu 21. 2103

POSZUKUJE 4 pokoi z komfortem w 
śródmieściu z ewentualną zamianą na 
5 pokoi w śródmieściu, warunki według 
urno w y  D o administracji „Gazety Po
rannej'* pod: „Lekarz^_________ 2104-3

DWA POKOJE NA BIUKO W  ŚRÓD
MIEŚCIU poszukuje się. Zgłoszenia 
Adm. Senatorska 6.

POSZUKUJE sie na biuro 3—5 pokojo
wego mieszkania w śródmieściu nie 
wyżej II p. Warunki od umoiwy. Zgło
szenia pod „Solidne Biuro** do Rekla
my Prasowej, Lwów. Chorażozyzny 7.

2151

I Posady i praca ]
ADWOKAT Klaiten, Mosty Wielkie po

szukuje rutynowanego koncypjenta. 
Warunki korzystne. 2131

I ftauka I wychowania 1
NAUKA nrzez korespondencie. Szybko, 

tanio, skutecznie. Zwróć się listownie 
do Powszechnego Uniwersytetu Ko. 
respcndencyinego. Warszawa. Chmiel
na 33, tr.. 5. a otrzymasz bezpłatnie 
program kursów (Przedmioty polskie, 
matematyka, przyroda, iezyki obce, 
rachunkowość). 1762-4

fCtrpm, rnr/edai, rami?.ri31I
N 9 1 T 9 N I F 1  kołdry, m aterace, koce, łóż- 
11H J I  -  J l v J  ka, dywany, chodniki, firanki, 

kapy, b ieliznę, sienn ik i —  poleca

K AZ. SKIBIŃSKI, Lw ów , ni. Kopernika 4
tylko naprzeciw  Szkow rona. 1308

FORTEPIANY, pianina kupuje za go
tówkę. Płace najwyższe ceny. Za
miana. HANAK, Pańska 21. 1763-10

E R o z m a i t a I
MASZYNY DO SZYCIA, gramolony, 

primusy spirzedait tanio naprawia z 
gwarancją Nowacki, mechanik, Lwów
Gródecka 63. * 377

WARSZTATY tkackie mechaniczne, rę
czne pospieszne i lslimowe, grzebienie 
stalowe i nicielnice, czółna, gremple 
ręczne i korbowe do czesanie wełny i 
lnu, maszyny szaftoiwe i Juaqparda o- 
raz inne przyrządy tkackie dostarcza 
fhma: „Yextyl“ Wł. M. Kożrszko. Ra- 
wą Ruska._____________  2087-2

DOSKONALE idący pensjonat o 10 po
kojach z powodu stosunków famiiij- 
nych n,a 1 lato do wydzierżawienia 
wraz z urządzaniem i naazyniem. Apro 
wizacja zapewniona. Zgłoszenia listo
wne H. B. ul. św. Zofii I 27 drzwi Nr. 
10- ------  —___________ 2103-6

MOTORY ropne „P£RKUN“  od 6 do 60
HP. z gwarancją, łatwe do obsługi nawet 
dla zwykłego nieczytelnego robotnika; 
zużywają mało Topy, części składowe 
natychmiast do otrzymania, nizlka cena, 
cło odpada, zapłata w  dogodnych ratach, 
monterzy do dyspoz-cji, nadto maszyny 
młyńskie, pasy, transmisje, obrabiarki do 

żeiaza i drzewa poleca 
.. V  T I ,  O  T  ‘

Lwów, Batorego 4. 13(38-15
Techniczna porada bezpłatnie.

LĄŻKA, kołyski, wózk. dla dzieci, wy
roby koszykarskie olhrzymt wybór, 
bajecznie tanio poleca fabryka Konie- 
wicza, Lwów. Batorego 14 1586-20

ODŚWIEŻENIE CFPY. najnowsze mero- 
dy masażu, usuwanie pryszczy. „Kos- 
mer“ . Św. Mikołaja 7. 1930-5

POSZUKUJE do wydzierżawienia Pen
sjonat w Truskawcu lub Krynicy. Po
średnictwo wynagrodzę. Zgłoszenia 
ood „Pensjonat** do Administracji 
Gazety Porannej". 2073-4

MIĘSO AMERYKAŃSKIE prasowane 
Ca-ned Beef, do jedzenia na zimno 
lub edgrzane w pusjkach 3 kg. po 
£ zł. Friedman, pi. Bernardyński 1. 12. 

_________________________ 2081-3

FORTEPIANY, Pianina Fisharmoni'. Na 
raty. Cenniki do dyspozycji, Lwów, 
Kopernika 16. lei. 20—45. K. K„im i 
Syn, 1960-60
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TARTAK na 1 ewandówce pod Lwowem 
przyjmuje kloce do przetarcia.. Prze
ciera rjwnież na dykty. Wiadomość: 
Rolindustria. Lwów, Fredry 9. >.t*05-ć

T o rb y sieLrn e —  Biżut3r,ę
naprawia najstaranniej po cenach naj
niższych— Drobne nnprawki od 30 groszy 

WŁ ,  B U S Z E K  2117 
L w ó w , A k a d e m ic k a  6 . Tel. 18-48.

ZNANE letnisko Topdniica zostaje o- 
twarte z dniem 1 czerwca 1925 i pole
ca pokoje wraz z pierwsziorzedneni 
utrzymaniem. Stacja, poczta, telegraf 
w miejscu. Zgłoszenia miedzy godzina 
1 a 3 lub 7—8 Zygmuntowska 5 drzwi 
Nr. 5. Las i rzeka w miejscu — można 
również łatwo dostać mieszkanie po 
za pensjonatem a jadać w pensjona
cie. — 2103-6

„ M 0U T 0 ft“  Sp. Akc. fabryKi
Lwów, ul. Boim ów  3

po'eca na dogodne sp ła ty :
Maszyny młyńskie, M otory, Turbiny, 
Transmisje, Gazę jedw abną i t. p. — 
W ylewanie holendrów , łuszczarek. — 
Ryflowanie walców. — W ykonywanie 

planów. 2118
P o ra d y  treh n  ezn o b erp łu  n ie.

Firm. 46. Stoiw. I. 741. Uchwała Sądu o- 
krzgowego w Braci anach O. II. z dnia 
4/3 1925 lcz. Firm. 46. Staw. 741 Posta
nawia siz po myśli a»'t. 75. 3 i art. 123 
ust. z 11/12 1920 N. 111 i punftów 18 i 
26 art. 1 ust. z 4.12 N. 135 d-z. u. Rzpp. 
ucjnwaLono rozwiązanie Towarzystw a 
dla handlu i przsmysłu w Bołs z owcach 
i wprowadzi się likwidacje takowego. 
Likwidatorem ustanowiono PP- Schuii- 

ma Kanrera rabina w Bołszowcach c ■ 
raz Mojżesza Kupi era w Bołszoiwcach. 
Wzya a się po myśli § 76 ust. wierzy
cieli tegoż Towarzystwa aby od dnia 
dzisiejszego po upływie 6 miesięcy swe 
roszczenia do Towarzystwa u podpi
sanych likwidatorów zgłosili. Zarazem 
wzywa sie dłużników do uiszczenia zo
bowiązań wobec Towarzystwa, 2093-3

Towarzystwo dla handlu 1 przemyśla 
w Bołszowcach w likwidacji 
Stoiy. zarei. z oigran. poreką.

Schulim Kannot rab fi. jnp. Mojżesz 
Kupler mp. Tikiyyidatoroiwie.

Czy Fan p a lą c y ?
Gnm y jed w a b n e  d o  p * p i"ro ó n lc , 
trw ało , n lew yrjrwBjąre s ię , za k ła d a  

na p oczek a n iu  1C84
W C W S r j ,  Jagiellońska 2

Magizyn zegamni^rzo^sko-Db l»rsk’.

N1EMIRÓW - Z D R ó l
Kąpiele :"siarczane i borow inow e, 

przyrodolecznictwo. ‘—  Wskazania: 
reutnatyzm. arlrety^m. ischias, cho
roby kobiece i skóiinc. Pokój z u- 
trzymaniem 5— 8 zł. Kąp ele 2—5 
zL 300 pokoji w willach zakłado- 
wych i pensjonatach prywatnych. 
Stacja kolejowa Rawa Ruska, skad 
autobus j o  Zakładu- Poczta, tcle- 
gTaf i tejelefon w miejscu. 2130

P°cząteL sezonu dnia 10. maja-

Do przybrania
s t « I u  ś w i ą ł « e z n r g o

najpiękniejsze kwiaty
w ogromnym wyborze polecają:

B, Krzjźeiaslii I I. Franczah 
Zim oronicza 1.

p o  l o  r i o ł y c h .  1899

- MASZYNA 
DRUKARSKA
z fabryk i w  A u gsbu rg u , 
fo rm a t 57/84, w  b a r d z o  d o 
brym  stan ie, p o p ę d  e lek 
try czn y  lu b  na k o r b ę , zaraz  

d o  sp rzed a n ia .

Bliższa w iadom ość w  dru
karni Spółki Akcyjne] W yda-
nr nlz-fni I HłAUF PllArB - 7 TfUl

PŁUGI nowe, typu 
„S a c k “  

w większej ilości do sprzedania.
W iadom ość w Admini tracji pod  

„P ług \  1965 I

Senzacja! 208
Stare damskie kapelusze

z a m ie ń ; a  na now e, n a jm o d n ie j
szych  fa son ów  sa  b a je czn ie  tanlf* 

d op ła tą  a d  i i .  7*—

M a g a z y n  k a o e l u s z y

A. U. Olmiriz
Lw ów , ui. S karbkow ska 3.

SUKNA na steły jadalne i zasłony w 
różnych kolorach poleca Fabryczny 
Skład Sukna Ludwik Rajski. Lwów. 
ul Puławskiego 7, naprzeciw katedry.

1933-3

S A L O N  K W IA T Ó W

M. KM1C1ŃSKI
Lwów Batorego 1. 6.

P oleca : 1926

K w iaty c ię t w a z o n o w e  i sztuczne.
P , siada b igaly w ybór wazek 

i 11 konów  na kwiaty.

ZGUBIONA książkę wojskową Kozak 
Michał, ur. w r. 1895 w Wołowem 
porw. Bóbrka, wystawioną pirzez PKU. 
Lwów powiat unfces^ażiiia sie. 2142-3

Koks Ponaf to w y
najlepszej ja k ośd , zawartości poniżej l ° /# popiołu  

w  w ększych ilościach na korzystnych waiunkach do  sprzedania. D o 
równuje jakością najhpszym  strtom  koksu czeskiego. Z d a n y  do ka:0- 
ryferów i celów  kuziennyck. Na żądanie wysyła się próbki. Zgłoszenia 

pod  „K ok i Ponaftouy8 do Administracji. 20 2

suknie
na spłaty

suknie

kostyumy
na spłaty

kostyumy

płaszcze
na spłaty

płaszcze

Lwów, plac Mariacki 10 —  Stanisława Wrońskiego Synowie

No a d  otwarty
•ki< ge  14 11 p. poleca najnowsze pa

ryskie kreacje kapeluszy.
Ceny p rzystęp n e. 1985

F S T -...?????  Piękne, pikantne serie 
kart francuskich (akt. sm*d$a) za nade
słaniem zł. 2.— 4. — lub 6.— v. liście 
poi. wysyła J. ŚLIWKA Cz. Cieszyn. 

Ostrawssa 17. Merknr. 2119-5

]nż (ie ł̂g
Nowości 

wiosennne 
i U t n ie

do firmy

■omniitiB 
T H L iS k sI
Plac M arjacki 6-7.
(pod Kaw. „De la Paix‘  

dawne kino Uciecha).
2098

W Y R O B Y  2i4i

z  A Ł P A K I
i  c z y s t e g o  N I K L U

p ra w d ziw e  z  fabryki A -  K R U P P A
poleca po cenach, przystępnych

W. BIL H:H E60 nost. E. ROESEL LwfiW. Jl. Nirjieli 5,
dla odsprzedawców ceny fabryczne.

Z mmli m\m Ann norzgslna wromiat:
! wagon garnków  kamiennych, wyrobu „Bunzlau“
1 „  garnków  źelazno-ianych, w yr. „Suchedniów "
1 „ szufli, łopat i podków
1 „ płyt kuchennych i ru s z tó w  2092
1 „  b ratrur, drzw iczek, pieców i kolanek

w większej ilości:
patelnie siam w e, baniaki, kubły, szafliki.

♦
X
♦

W iększym  odbiorcom udziela się odpowie in i rabat.
MA&AZYK: ul. 2ółkiewsl<a 101.

BIURO: pL Kapituło) l- - - Telefon Br. 17)0.
KOCKS i Ska $■ L Oddział kwewslii |

C E K t C E t.O S Z £ r ti  
f c  wiersz 1-szpaltowy mfiJmetrowy 

w « r . 30 mm.) ogłoszenia zvykto za 
w»ttem 12 gr., za wiersz Ł-szpaltJ nóH- 
metrowy (szer. ru,n.) nadesłane 1 ne
krologi 30 gr., za v jcriiz 1-szpalt lodL 
metrowy (szer. 60 mm.) po kroahw.

paski i taseraty na stronach tefcrtoy y ch
35 gr„ za wiersz 1-szpalt mili metrowy 
rszei. 60 mm.) w tekście (kronika- re
pertuar, dział ekonomiczny itd.) dl gr
ze wiersz 1-szpalŁ milimetrowy (szer. 
60 mm.) na pierwszej stronie 48 U .  
drobne ord szenia za s ło*o  6 gr, dro

bne ogłoszenia knpoo i sprzedaż »  sło
wo 8 .rr.. drobne ogłoszenia matrymo
nialne, korespondencie prywatne za sfcp 
wo 12 gr., dla potrzebujących pracy łab 
pc-ady 4 gr., cala strona ogłoszeniowa 
285 zł. poL, cala strona tekstowa 481 
zł. poi., cala strona pod nagłówkiem

(J-sza) 570 ti poi. — Ogłoszenia za 
miejscowi. 30% droższe. — udoowU 
działno$u za terminowy drak nie przy 
mujeraj — r ona przekazów, nie bmdt 
kujemy. — Uwaga: Kolumny oaU u .
ido we są podzielone na 8 ai 3ów  t . W  
tekstowe na 4 . łamy (szpalty),

i- Uiut-ai,., by. a h u  W ya. poa zarz. i. Fiuckittgo we Lwowie, hależylośc pocztowy opłacona ryczałtem. Odpowiedzialny red.: Marjaii Macnaiskl.
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B R A C IA  ,
S T K a w s e i  i*  J A N #

— ------ Hamska, { ;  :  . . .W

t a p e t y
m a t e r i e  m e b l o w e ,

r

V  a «* . .
B ielizu a  damska, £; r

męska i dziecinna W r
Płótna. S ty fony If/B i i i  Ą!
Perkaliny, Z e firy  {Vt J  UL* A
Krawaty, Rękawiczki if
Pończochy, Chustki
K o łd ry , Materace i

"  "  ■ ^ A  16. % Ę )Q }

■ v /, ' ™ «iłh|ł Mt.BL.0WE, ji'» v * i: ty # 1* M E R L E

» llftrf| k  %. Xh TEODOR KTSUK SSYHDWIE
S\ \ n W V ) r  » “  Lwów, Kościuszki 20, Tel. 19-85

^  . ę  ., ił|||l Własna solidna pracownia tapi-
l  W1 C N *  ■' cersko-dekoracyjna.

V, >'vi' V.‘to

V J E  I Ł O W I E

/ ’":i  3 i

* * * * *  
^ J S O U D N ! ^

»»!»>■

Niezrow...,

C U K R YC Z E K O L A D A
C Z E K O L A D K I

Fm y MACHLEJD S. A.
w W araiaw ie.tylko doborowych wyro- ' Fmy MACHLDJD' — w •
*»

Żądajcie tylko dom,., bów cnkierniczych Fmy MACul^, 
Zastępstwo i skład hurtowny:
„SPOŁEM** w e  Lwowie, 

’ a-so M »j* 1», tel. 548.

*8-48.

m m ̂  — —----

codziennie świeżo palona

1
M '" " ’;  L W o  w

T demic« a 7S. telEFoa. nĄ 7-

, ł uV 9 * °

l|CJ

\N< i7 K \  0 ^ ® '
N1AW

AŚW IATO w^ .

,BRENNABOt
ORAZ

M K B L I
WSZELKIEJ JAKOŚCI 

poleca po cenach przystępi
,1 M A G A Z Y N  M EBLI

:: ST E IL i SP Ó ŁK A
LW Ó  , 

KAŻM\ERZOWSKA

R o k  za łożen ia  ISO O.

W I N A
Zagraniczne najprzedniejszych Jakości 

po przystępnycn cenach poleca F-a

MAX WiXEL i Syn ,
we Lwowie, ni. Hrahowsira R*Te! 805. V ,

&! WA2NE
DLA NS29STIIED

II i 'rt.-r.. . - - ■ ----

Cukiernia „Ą
Bieniecbi

I Im llm l  ’\SI MATERJAŁY WEŁNIANE WNAJ- ■ U 1 1 a i  U  i  l i  vw LEpSZYM GATUNKU DLA PAN

Lwów, Hetmeńsfta g f
'  -  NA DOGODNE SPŁATY —

wykonuje zamówienia na o*’wl,,i 
torty, mazurki, przekładance z i  ;  
i wszelkie pieczywo świą- *5

teczne. Towar pierwszo- VA> /  
rzędny. ''■'Łfr

CENY PRZYSTĘPNE

ZYGMUNTOWSKA 4.

" 'S ® !  V  .

l i i

{/ '"  N 9 3 N 0 W S Z E  szule, krawaty Iz J
tylko z plewBzorzędoyoh fabryk \\ . :  
Ń n ia to w y o k  p o le c a  n a jta n ie j  z n a n y  J / l - 7  

z  so lid n o śc i ł w l l i—*• męskich 1V««

« ?  *N A  Ś W I Ę T A
Każdy zaopatrzy s ę  w  Firanki tiulowe, koron' 
kowe lub markizetowe ręcznie haftowane w skh  

dzie mebli pod firmą

B. K.

u>’
Własny wyrób —  Ceny fabryczne

KOŁDRY —  MATERACE
PODUSZKI — GOTOWE POSZEWKI -  

iiicun y ” "   n i*' :* PRZEŚCIERADŁA pod kołdry i na pościel
..R in is o  mnTR PU.ŁEH V : k o c e  -  KAPY — fir a n k iJÓZEF K1B5EHBŁH -  fW FH f«* -g  0̂ - 0̂ - ^ , , . , .

FABRYKA POŚCIELI 
PIETRUSZEWSKI i MLEKO

V- L w ów , K o r a ln ic k s  1. 6.F

ILI I l l l l U U l l i i u i i  ■ • - ................ ...

Lwów, Trybunalska 14 I. p .
(nad sktadem porcel.) 

B a c z n o ś ć  n a  firm ę.


